
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 2 
 

Aucē          2018.gada 28.februārī 

 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.10. 

 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” atskaite par pašvaldības deleģētā pārvaldes 

uzdevuma izpildi. 

2. Auces novada Pašvaldības policijas priekšnieka atskaite par iestādes darbu 2017.gadā.  

3. Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādes uzsākšanu.  

4. Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AUCES 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”.  

5. Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”.  

6. Par Auces novada bibliotēkas un tās struktūrvienību darba laiku.  

7. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 2018.gada vasarā. 

8. Par zemes īpašuma „Jaunsaimnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu.  

9. Par zemes īpašuma „Biliati”, Ukru pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un nosaukuma 

piešķiršanu.  

10. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala “Balvas”, Īles pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu.  

11. Par nekustamā īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

12. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Meža pētīšanas 

stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā.  

13. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Saknes”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā.  

14. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Vecauces pagastā.  

15. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Bēnes pagastā.  

16. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Vītiņu pagastā.  

17. Par adrešu piešķiršanu Auces novadā.  

18. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu.  

19. Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmumu Nr.140 un Nr.141 daļēju atcelšanu.  

20. Par nekustamā īpašuma „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

21. Par nekustamā īpašuma „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

22. Par nekustamā īpašuma „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

23. Par nekustamā īpašuma „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma „Pauguri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  



2 

 

25. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

26. Par nekustamā īpašuma Pasta ielā 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

27. Par nekustamā īpašuma „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

28. Par nekustamā īpašuma „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

29. Par nekustamā īpašuma Lejas iela 18, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu.  

30. Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā *-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

31. Par nekustamā īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

32. Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā „Lielauces garāža 2”, 

Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā. 

33. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds). 

34. Par Penkules pagasta zemnieku saimniecības „Āres” nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

dzēšanu.  

35. Par Penkules pagasta zemnieku saimniecības „Āres” zemes nomas parāda dzēšanu. 

36. Par likvidētās sabiedrības ar ierobežotu atbildību „REMA KOKAUDZĒTAVAS” debitora 

parāda dzēšanu. 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu mirušai personai. 

38. Par Auces novada pašvaldības ēku domājamo daļu iekļaušanu un izslēgšanu no pašvaldības 

2017.gada bilances. 

39. Par Auces novada pašvaldības zemes vienību iekļaušanu un izslēgšanu no pašvaldības 

2017.gada bilances. 

40. Par mežaudžu iekļaušanu pašvaldības 2017.gada bilancē. 

41. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

43. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

44. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

45. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

46. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

47. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

48. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

49. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

50. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

51. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

52. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

53. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

54. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

55. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

56. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

57. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

58. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

59. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

60. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

61. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

62. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

63. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

64. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

65. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

 



3 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Valdis Bergmanis, Māris Eihmanis, Gundars Freimanis, Arnis 

Hofmanis, Gints Kaminskis, Vija Keršus, Kristaps Krapauskis, Sintija Liekniņa, Inita Sabule, 

Andris Smilga, Indra Špela, Aigars Vernis, Kosts Žasins. 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs, Finanšu nodaļas vadītāja Inese Valtere, Finanšu nodaļas vadītājas vietniece Ilze 

Šimkevica, Attīstības nodaļas vadītājs Ilmārs Matvejs, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas 

vadītāja Valda Zvirbule, nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns, sabiedrisko attiecību 

speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga, Auces novada Pašvaldības policijas priekšnieks Jānis Pikšens. 

 

 Sēdes vadītāja ierosina no izsludinātās sēdes darba kārtības izslēgt 1.jautājumu un balsot 

par izmaiņām sēdes darba kārtībā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, 1.jautājums tiek izslēgts no darba kārtības. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Auces novada Pašvaldības policijas priekšnieka atskaite par iestādes darbu 2017.gadā.  

2. Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādes uzsākšanu.  

3. Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AUCES 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”.  

4. Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”.  

5. Par Auces novada bibliotēkas un tās struktūrvienību darba laiku.  

6. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 2018.gada vasarā. 

7. Par zemes īpašuma „Jaunsaimnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu.  

8. Par zemes īpašuma „Biliati”, Ukru pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un nosaukuma 

piešķiršanu.  

9. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala “Balvas”, Īles pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu.  

10. Par nekustamā īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

11. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Meža pētīšanas 

stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā.  

12. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Saknes”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā.  

13. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Vecauces pagastā.  

14. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Bēnes pagastā.  

15. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Vītiņu pagastā.  

16. Par adrešu piešķiršanu Auces novadā.  

17. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu.  

18. Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmumu Nr.140 un Nr.141 daļēju atcelšanu.  

19. Par nekustamā īpašuma „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

20. Par nekustamā īpašuma „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

21. Par nekustamā īpašuma „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

22. Par nekustamā īpašuma „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma „Pauguri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

24. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

25. Par nekustamā īpašuma Pasta ielā 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  



4 

 

26. Par nekustamā īpašuma „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

27. Par nekustamā īpašuma „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

28. Par nekustamā īpašuma Lejas iela 18, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu.  

29. Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā *-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

30. Par nekustamā īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

31. Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā „Lielauces garāža 2”, 

Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā. 

32. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds). 

33. Par Penkules pagasta zemnieku saimniecības „Āres” nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

dzēšanu.  

34. Par Penkules pagasta zemnieku saimniecības „Āres” zemes nomas parāda dzēšanu. 

35. Par likvidētās sabiedrības ar ierobežotu atbildību „REMA KOKAUDZĒTAVAS” debitora 

parāda dzēšanu. 

36. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu mirušai personai. 

37. Par Auces novada pašvaldības ēku domājamo daļu iekļaušanu un izslēgšanu no pašvaldības 

2017.gada bilances. 

38. Par Auces novada pašvaldības zemes vienību iekļaušanu un izslēgšanu no pašvaldības 

2017.gada bilances. 

39. Par mežaudžu iekļaušanu pašvaldības 2017.gada bilancē. 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

41. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

43. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

44. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

45. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

46. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

47. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

48. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

49. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

50. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

51. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

52. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

53. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

54. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

55. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

56. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

57. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

58. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

59. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

60. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

61. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

62. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

63. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

64. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

 

1.§ 

Auces novada Pašvaldības policijas priekšnieka atskaite par iestādes darbu 2017.gadā 

(ziņo: J.Pikšens; K.Žasins, I.špela, V.Keršus) 

 

Auces novada pašvaldības policijas priekšnieks Jānis Pikšens iepazīstina ar pārskatu par 

pašvaldības policijas darba rezultātiem 2017.gadā. 



5 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt zināšanai Auces novada pašvaldības policijas priekšnieka Jāņa Pikšena pārskatu par 

pašvaldības policijas darbu 2017.gadā. 

 

2.§ 

Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādes uzsākšanu 

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.46 „Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādes 

uzsākšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

3.§ 

Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu  

atbildību “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 

(ziņo: A.Lerhs; K.Žasins, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.47 „Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

4.§ 

Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā” 

(ziņo: I.Matvejs, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.48 „Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

5.§ 

Par Auces novada bibliotēkas un tās struktūrvienību darba laiku 

(ziņo: V.Zvirbule; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.49 „Par Auces novada bibliotēkas un tās struktūrvienību darba laiku”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 



6 

 

6.§ 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 2018.gada vasarā 

(ziņo: V.Zvirbule, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.50 „Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 

2018.gada vasarā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§ 

Par zemes īpašuma „Jaunsaimnieki”, Lielauces pagastā,  

Auces novadā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.51 „Par zemes īpašuma „Jaunsaimnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8.§ 

Par zemes īpašuma „Biliati”, Ukru pagastā,  

Auces novadā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.52 „Par zemes īpašuma „Biliati”, Ukru pagastā, Auces novadā, sadalīšanu 

un nosaukuma piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala  

“Balvas”, Īles pagastā, Auces novadā, sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.53 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala “Balvas”, Īles 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



7 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.54 „Par nekustamā īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.55 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

„Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam „Saknes”, Bēnes pagastā, Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.56 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

„Saknes”, Bēnes pagastā, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Vecauces pagastā 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.57 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Vecauces 

pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



8 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Bēnes pagastā 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.58 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Bēnes pagastā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Vītiņu pagastā 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.59 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Vītiņu pagastā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

16.§ 

Par adrešu piešķiršanu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.60 „Par adrešu piešķiršanu Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.61 „Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

18.§ 

Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmumu Nr.140 un Nr.141 daļēju atcelšanu 

(ziņo: G.Memmēns, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



9 

 

 

Pieņemt lēmumu Nr.62 „Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmumu Nr.140 un 

Nr.141 daļēju atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.63 „Par nekustamā īpašuma „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.64 „Par nekustamā īpašuma „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.65 „Par nekustamā īpašuma „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma „Krasta iela 12 pagasta”,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.66 „Par nekustamā īpašuma „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 



10 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma „Pauguri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.67 „Par nekustamā īpašuma „Pauguri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.68 „Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma Pasta ielā 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.69 „Par nekustamā īpašuma Pasta ielā 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.70 „Par nekustamā īpašuma „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu i”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu i 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



11 

 

Pieņemt lēmumu Nr.71 „Par nekustamā īpašuma „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma Lejas iela 18, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.72 „Par nekustamā īpašuma Lejas iela 18, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

29.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā *-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.73 „Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā *-*, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.74 „Par nekustamā īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

31.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā  

īpašumā „Lielauces garāža 2”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.75 „Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā 

„Lielauces garāža 2”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 



12 

 

32.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.76 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds)”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par Penkules pagasta zemnieku saimniecības „Āres”  

nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.77 „Par Penkules pagasta zemnieku saimniecības „Āres” nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda dzēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par Penkules pagasta zemnieku saimniecības „Āres” zemes nomas parāda dzēšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.78 „Par Penkules pagasta zemnieku saimniecības „Āres” zemes nomas 

parāda dzēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

35.§ 

Par likvidētās sabiedrības ar ierobežotu atbildību  

„REMA KOKAUDZĒTAVAS” debitora parāda dzēšanu 

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.79 „Par likvidētās sabiedrības ar ierobežotu atbildību „REMA 

KOKAUDZĒTAVAS” debitora parāda dzēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



13 

 

36.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu mirušai personai  

(ziņo: I.Šimkevica, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.80 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu mirušai personai”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

37.§ 

Par Auces novada pašvaldības ēku domājamo daļu iekļaušanu 

 un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.81 „Par Auces novada pašvaldības ēku domājamo daļu iekļaušanu un 

izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

38.§ 

Par Auces novada pašvaldības zemes vienību iekļaušanu  

un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.82 „Par Auces novada pašvaldības zemes vienību iekļaušanu un izslēgšanu 

no pašvaldības 2017.gada bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

39.§ 

Par mežaudžu iekļaušanu pašvaldības 2017.gada bilancē 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.83 „Par mežaudžu iekļaušanu pašvaldības 2017.gada bilancē”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

 



14 

 

40.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.84 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.85 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

42.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.86 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

43.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.87 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



15 

 

 

Pieņemt lēmumu Nr.88 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

45.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.89 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

46.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.90 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)i”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

47.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.91 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

48.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.92 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



16 

 

49.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.93 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

50.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.94 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)i”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

51.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.95 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

52.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.96 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

53.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



17 

 

Pieņemt lēmumu Nr.97 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

54.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.98 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

55.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.99 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

56.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.100 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

57.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.101 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



18 

 

58.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.102 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

59.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.103 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

60.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.104 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

61.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.105 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

62.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



19 

 

 

Pieņemt lēmumu Nr.106 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

63.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.107 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

64.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.108 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Sēde slēgta plkst.16.10. 

 

 

Sēdes vadītāja             _________________________     V. Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E. Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 

 

 

Fizisko personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti lēmumi Nr.76, Nr.84 – Nr.108. 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 46 

(prot.Nr.2, 2.§) 

 

 

Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādes uzsākšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu un Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12.panta pirmās daļas 3. punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Uzsākt Auces novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam (turpmāk tekstā – 

Programma) izstrādi.  

2. Par Programmas izstrādes vadītāju apstiprināt Auces novada pašvaldības Attīstības 

nodaļas vadītāju Ilmāru Matveju. 

3. Izveidot Programmas izstrādes vadības grupu šādā sastāvā:  

 Vija Keršus – Auces novada domes priekšsēdētāja; 

 Ģirts Ante – Auces novada domes priekšsēdētāja vietnieks; 

 Aldis Lerhs – Auces novada pašvaldības izpilddirektors; 

 Guntis Šēfers – Auces novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks; 

 Algerds Miksis – Bēnes pagasta pārvaldes vadītājs; 

 Dina Meldere – Lielauces pagasta pārvaldes vadītāja; 

 Kristīne Ozoliņa – Attīstības nodaļas projektu koordinatore; 

 Inese Valtere – Finanšu nodaļas vadītāja; 

 Valda Zvirbule – Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja; 

 Evita Mežule – Auces novada Sociālā dienesta vadītāja; 

 Ingrīda Kalve – Finanšu nodaļas ekonomiste. 

4. Apstiprināt Programmas izstrādes darba uzdevumu un izpildes termiņus saskaņā ar 

lēmuma pielikumu. 

5. Lēmumu kopā ar paziņojumu par Programmas izstrādes uzsākšanu nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, Zemgales plānošanas reģionam, un publicēt 

pašvaldības mājaslapā www.auce.lv, pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada 

Vēstis” un TAPIS. 

6. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs. 

7. Noteikt, ka Programmas izstrādes dokumentu izvērtēšanu un procesa uzraudzību 

īsteno vadības/darba grupa, kuras vadītājs ir Auces novada domes priekšsēdētāja vietnieks Ģirts 

Ante. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          V. Keršus



21 

 

Pielikums 

Auces novada domes 28.02.2018.lēmumam Nr.46 

(prot.Nr.2, 2.§) 

 
 

 

DARBA UZDEVUMS 

Auces novada attīstības programmas 2019-2025.gadam izstrādei 

 

 

1. Izstrādāt Auces novada attīstības programmu 2019.-2025.gadam (turpmāk tekstā – 

Attīstības programma), kurā noteikts rīcību kopums pašvaldības ilgtermiņa prioritāšu 

īstenošanai. 

 

2.  Izstrādes tiesiskais pamatojums 

2.1. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punkts; 

2.2. Latvijas Republikas 2008.gada 8.maija likuma “Attīstības plānošanas sistēmas likums” 

6.panta ceturtā daļa; 

2.3. Latvijas Republikas 2011.gada 13.oktobra likuma “Teritorijas attīstības plānošanas 

likums” 5.panta pirmās daļas 3.punkts un 12.panta pirmo daļu; 

2.4.  Latvijas Republikas Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumi Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

2.5. Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumi Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā”. 

 

3. Attīstības programmas saturs 

3.1. Esošās situācijas raksturojums un analīze. 

3.2. Stratēģiskā daļa, kurā ietvertas vidēja termiņa prioritātes un rīcības virzieni. 

3.3. Rīcības plāns un investīciju plāns. 

3.4. Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība. 

3.5. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem. 

 

4. Attīstības programmas izstrādes uzdevumi 

4.1. Aktualizēt un, ja nepieciešams, papildināt spēkā esošās Auces novada attīstības 

programmas situācijas raksturojumu. 

4.2. Izvērtēt, precizēt vai saglabāt spēkā esošās attīstības programmas Stratēģiskās daļas 

uzstādījumus (ekonomiskā specializācija, vīzija, stratēģiskie mērķi, uzdevumi u.c.), 

ievērojot Auces novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.-2030. gadam.  

4.3. Ņemot vērā spēkā esošās Auces novada attīstības programmas Stratēģiskās daļas 

uzstādījumus, sagatavot vidēja termiņa prioritātes un to īstenošanai nepieciešamo 

pasākumu kopumu - Rīcības un Investīciju plānus. 

4.4. Izstrādāt attīstības programmas īstenošanas un uzraudzības kārtību.  

4.5. Izvērtēt un ņemt vērā Zemgales plānošanas reģiona spēkā esošos teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentus, Auces novada teritorijas plānojumu un Brocēnu, Dobeles, Saldus 

un Tērvetes novadu spēkā esošus teritorijas attīstības plānošanas dokumentus. 

4.6. Izstrādājot Attīstības programmu, ņemt vērā iepriekš izstrādātos Auces novada 

plānošanas dokumentus, jau uzsāktos un ieplānotos infrastruktūras projektus. 



22 

 

4.7. Attīstības programmas izstrādi veikt saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasībām un Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas izstrādātajiem „Metodiskiem ieteikumiem attīstības programmu 

izstrādei reģionālā un vietējā līmenī”. 

 

5. Sabiedrības, interešu grupu un institūciju iesaistīšana un procesa koordinēšana 

5.1. Nodrošināt sabiedrības pārstāvju līdzdalību Attīstības programmas izstrādes procesā. 

5.2. Informēt sabiedrību par Attīstības programmas izstrādes aktivitātēm, publicējot ar 

dokumenta izstrādi saistītos materiālus, nodrošinot viedokļu izteikšanas iespējas, kā arī 

atbilžu un komentāru saņemšanas iespējas uz interesējošiem jautājumiem, informāciju 

ievietojot Auces novada pašvaldības mājaslapā www.auce.lv, Auces novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis” un TAPIS, atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

5.3. Organizēt un vadīt iedzīvotāju sanāksmes. 

5.4. Veikt intervijas, organizēt aptaujas un grupu diskusijas ar sabiedriskām organizācijām, 

uzņēmējiem, nekustamo īpašumu attīstītājiem, pašvaldības speciālistiem un 

struktūrvienību pārstāvjiem, valsts institūciju speciālistiem, inženiertehniskiem 

dienestiem, politiķiem u.c. 

 

6. Pašvaldības, kuras informējamas par attīstības programmas izstrādi 

6.1. Brocēnu novada pašvaldība. 

6.2. Dobeles novada pašvaldība. 

6.3. Saldus novada pašvaldība. 

6.4. Tērvetes novada pašvaldība. 

 

7. Vides pārskata izstrāde 

Vides pārskats jāizstrādā gadījumā, ja tiks saņemts lēmums no Vides pārraudzības valsts biroja 

par Stratēģiskās ietekmes uz vidi procedūras piemērošanu plānošanas dokumentam. 

 

8. Auces novada Attīstības programmas izstrādes laika grafiks 

NPK Pasākums Termiņš 

1. Sagatavošanās Attīstības programmas izstrādei 

1.1. Auces novada domes lēmums par Attīstības programmas 

izstrādes uzsākšanu. 

02.2018. 

1.2. Lēmuma par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 

nosūtīšana Zemgales plānošanas reģionam un paziņojuma 

publicēšana Auces novada pašvaldības mājaslapā www.auce.lv 

un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”.  

Lēmuma publicēšana telpiskās attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS). 

Līguma slēgšana ar pakalpojuma sniedzēju. 

03.2018. 

1.3. Attīstības programmas izstrādes darba plāna un sabiedrības 

līdzdalības plāna izstrāde, interešu grupu un viedokļu līderu 

identificēšana.  

Attīstības programmas izstrādes un sabiedrības līdzdalības plāna 

apspriešana vadības/darba grupā.  

Paziņojuma par sabiedrības līdzdalību publicēšana. 

03. - 04.2018. 



23 

 

1.4. Tematisko darba grupu organizēšana, piesaistot nozaru 

speciālistus un viedokļu līderus, rezultātu apkopošana. 

04.2018. 

1.5. Ar Attīstības programmu saistītu augstāka un līdzīga līmeņa 

dokumentu analīze (t.sk. konsultācijas ar plānošanas reģionu un 

kaimiņu pašvaldībām). 

04.2018. 

1.6. Iedzīvotāju aptaujas organizēšana un anketu rezultātu 

apkopošana. 

04.2018. 

2. Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums  

2.1. Konsultācijas ar vides institūcijām un Iesnieguma sagatavošana 

Vides pārraudzības valsts birojam stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma nepieciešamības izvērtēšanai 

04.2018. 

3. Attīstības programmas (un vides pārskata) 1.redakcijas izstrāde un nodošana 

publiskajai apspriešanai 

3.1. Attīstības programmas esošās situācijas raksturojuma un analīzes 

izstrāde 

05.2018. 

3.2. Attīstības programmas stratēģijas, t.sk., rīcības un investīciju 

plāna izstrāde 

06.2018. 

3.3. Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtības izstrāde 06.2018. 

3.4. Attīstības programmas 1.redakcijas projekta izskatīšana 

vadības/darba  grupā 

07.2018. 

3.5. Auces novada domes lēmums par Attīstības programmas 1. 

redakcijas (un vides pārskata projekta) nodošanu publiskajai 

apspriešanai 

08.2018. 

3.6. Paziņojuma par Attīstības programmas 1. redakcijas (un vides 

pārskata projekta) publisko apspriešanu publicēšana mājaslapā 

www.auce.lv, pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces 

Novada Vēstis” un TAPIS  

Attīstības programmas projekta publiskās apspriešanas 

organizēšana  

 

08. - 09.2018. 

4. Publiskās apspriešanas rezultātu apkopošana un gala redakcijas izstrāde 

4.1. Attīstības programmas 1. redakcijas (un vides pārskata projekta) 

publiskās apspriešanas rezultātu izvērtēšana vadības/darba 

grupā, rezultātu apkopošana  

10. -11.2018. 

4.2. Attīstības programmas gala redakcijas izstrāde, ņemot vērā 

publiskās apspriešanas rezultātus un institūciju sniegtajos 

atzinumos norādītos iebildumus un priekšlikumus  

 

10. -11.2018. 

5. Attīstības programmas gala redakcijas saskaņošana ar plānošanas reģionu un 

apstiprināšana 

5.1. Attīstības programmas gala redakcijas nosūtīšana plānošanas 

reģionam atzinuma sniegšanai 

11.2018. 



24 

 

5.2. Auces novada domes lēmums par attīstības programmas gala 

redakcijas apstiprināšanu, lēmuma publicēšana mājaslapā 

www.auce.lv, pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces 

Novada Vēstis” un TAPIS 

12.2018. 

5.3. Apstiprinātās Attīstības programmas gala redakcijas 

publiskošana un ievietošana TAPIS  

12.2018. 

 

Darba izstrādes termiņu aktualizācija tiks veikta pēc Attīstības programmas 1.redakcijas 

izstrādes. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 47 

(prot.Nr.2, 3.§) 

 

 

Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

“AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 

 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 

laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 
 Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtajai daļai no katras autonomās 

funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums.  

 Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu, cita starpā, var deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, 

ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, 

kā pašvaldība.  

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu Auces novada 

pašvaldība ir izveidojusi sabiedrību ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI”, kuras darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem, cita starpā, ir atkritumu 

apsaimniekošana, atkritumu pārstrāde, teritorijas tīrīšana u.c. pakalpojumi.  

 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” no 

2009.gada Auces novada administratīvajā teritorijā ir sekmīgi nodrošinājusi no likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas  2.punktā izrietošo uzdevumu veikšanu. Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” darbība ir atbilstoša Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2., 3., 5. un 6.punktā noteiktajiem 

gadījumiem. 

 Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu šo likumu cita starpā 

nepiemēro, ja pasūtītājs slēdz līgumu par tādas institūcijas veiktajiem būvdarbiem vai piegādēm 

vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības 

ietekmēt kontrolētās personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas 

kontrolē, kuru minētajā veidā kontrolē pasūtītājs, vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām 

veido konkrētu uzdevumu izpilde kontrolējošā pasūtītāja vai citu minētā pasūtītāja kontrolēto 

personu interesēs un tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības.  



26 

 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” darbības 

joma un piešķirtās tiesības sniegt sabiedriskos pakalpojumus Auces novada pašvaldībai izriet no 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās autonomās kompetences 

gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību. Minētās kompetences 

īstenošana Auces novada administratīvajā teritorijā ir viena no pašvaldību izveidotās sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” pamatdarbības jomām.  

 Vismaz 80 procentus sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI” gada finanšu apgrozījuma veido no likumā „Par pašvaldībām” 15.panta 

izrietošu Auces novada pašvaldības kompetencē izrietošu konkrētu uzdevumu izpilde Auces 

novada pašvaldības interesēs. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta otro un trešo daļu, 46.pantu, Auces novada dome 

NOLEMJ:   
  

1. Auces novada domes priekšsēdētājai Vijai Keršus saskaņā ar deleģēšanas līguma 

projekta nosacījumiem (lēmuma pielikumā) noslēgt Auces novada pašvaldības vārdā deleģēšanas 

līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” par 

pašvaldības autonomo funkciju ietvaros esošu pārvaldes uzdevumu nodrošināšanu, deleģējot 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” šādus 

uzdevumus: 

1.1. publisko laukumu, ielu un gājēju celiņu sanitārās tīrības uzturēšana; 

1.2. parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

1.3. kapsētu ierīkošana un uzturēšana; 

1.4. sabiedrisko tualešu uzturēšana; 

1.5. publiskās infrastruktūras uzturēšana (strūklakas, ugunsdzēsības hidranti un rezervuāri); 

1.6. ielu un ceļu ikdienas uzturēšana pavasara - rudens periodā ; 

1.7. pašvaldības valdījumā esošas lietus kanalizācijas sistēmas uzturēšana; 

1.8. pašvaldības dzīvojamā fonda uzturēšana un atjaunošana. 

2. Deleģēšanas līgumu slēgt uz laiku līdz 2018.gada 31.decembrim, nosakot deleģēto 

uzdevumu izpildes kārtību. 

3. Deleģēto uzdevumu apmaksu veikt atbilstoši apstiprinātajam pašvaldības 2018.gada 

budžetam. 

4. Uzdot Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai piecu darba dienu laikā no 

deleģēšanas līguma noslēgšanas dienas publicēt noslēgto deleģēšanas līgumu Auces novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē.  

 

  

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



27 

 

PIELIKUMS 

Auces novada domes 28.02.2018. lēmumam Nr.47  

(prot.nr.2, 3.§) 

 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS  

 

Aucē, 2018.gada ___.februārī 

 

 Auces novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116331, juridiskā adrese Jelgavas iela 1, Auce, 

Auces novads, turpmāk saukta arī – Pašvaldība, kuras vārdā un interesēs rīkojas Auces novada domes 

priekšsēdētāja Vija Keršus, no vienas puses,  

un 

 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”, reģistrācijas 

Nr. 45103000574, juridiskā adrese Miera iela 29, Auce, Auces novads, turpmāk saukta arī – Izpildītājs, 

kuras vārdā un interesēs amata pilnvaru robežās rīkojas tās valdes priekšsēdētāja Solvita Vilčinska, no 

otras puses, turpmāk tekstā abas līguma slēdzējas puses kopā un  katra atsevišķi sauktas arī – Līdzēji un 

Līdzējs, ņemot vērā to, ka: 

 

- saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tai skaitā, ūdensapgāde un 

kanalizācija, siltumapgāde, sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana; 

- saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 
- saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu no katras autonomās funkcijas izrietošu 

pārvaldes uzdevumu Pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes 

uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu privātpersonai pārvaldes 

uzdevumu var cita starp deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 

41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā 

persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, kā Pašvaldība; 

- saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu šo likumu cita starp nepiemēro, ja 

pasūtītājs slēdz līgumu par tādas institūcijas veiktajiem būvdarbiem vai piegādēm vai sniegtajiem 

pakalpojumiem, kura atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt kontrolētās 

personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas kontrolē, kuru minētajā veidā 

kontrolē pasūtītājs, vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde 

kontrolējošā pasūtītāja vai citu minētā pasūtītāja kontrolēto personu interesēs un tajā nav tiešas privātā 

kapitāla līdzdalības. Pašvaldības  sabiedrība ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI” ir Auces novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Auces 

novada pašvaldībai. Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI” darbības joma un piešķirtās tiesības sniegt sabiedriskos pakalpojumus izriet no likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktās autonomās kompetences organizēt 

iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā 

noteiktās autonomās kompetences gādāt par savas administratīvās teritorijas sanitāro tīrību - ielu, ceļu un 

laukumu uzturēšana un teritorijas apgaismošana. Minētās Auces novada pašvaldības kompetences 

īstenošana Auces novada administratīvajā teritorijā ir pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” pamatdarbības joma un no šīs kompetences izrietošie 

uzdevumi uz šā līguma slēgšanas brīdi sastāda vairāk kā 80 % no pašvaldības sabiedrības  ar ierobežotu 

atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” kopējā apgrozījuma, 



28 

 

un pamatojoties uz Auces novada domes 2018.gada ___ februāra lēmumu Nr.____ „Par deleģēšanas 

līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību "AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI"”, kas 

pieņemts saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo daļu, noslēdz šāda satura deleģēšanas 

līgumu: 

 

1. Līguma priekšmets (deleģētie pārvaldes uzdevumi) 

 

1.1. Pašvaldība uzdod, bet Izpildītājs apņemas izpildīt Auces novada pašvaldības autonomos pārvaldes 

uzdevumus, kas izriet no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkta un 15.panta pirmās 

daļas 2.punkta, deleģējot Izpildītājam šādus uzdevumus: 

1.1.1. publisko laukumu, ielu un gājēju celiņu sanitārās tīrības uzturēšana; 

1.1.2. parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

1.1.3. kapsētu ierīkošana un uzturēšana; 

1.1.4. sabiedrisko tualešu uzturēšana; 

1.1.5. publiskās infrastruktūras uzturēšana (strūklakas, ugunsdzēsības hidranti un rezervuāri); 

1.1.6. ielu un ceļu ikdienas uzturēšana pavasara - rudens periodā ; 

1.1.7. pašvaldības valdījumā esošas lietus kanalizācijas sistēmas uzturēšana; 

1.1.8. pašvaldības dzīvojamā fonda uzturēšana un atjaunošana. 

1.2. Izpildītājs apņemas ar saviem materiālajiem un cilvēku resursiem veikt šī līguma 1.1.punktā deleģēto 

uzdevumu kvalitatīvu izpildi. Izpildītājs, parakstot šo līgumu apliecina, ka tā rīcībā ir atbilstoša materiāli 

tehniskā bāze un darbaspēka resursi uzdevuma izpildei. 

 

2. Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes kvalitātes  

Novērtējuma kritēriji 

 

2.1. Deleģēto uzdevuma izpildes kvalitāte tiek vērtēta pēc šādiem kritērijiem: uzdevumu izpildes 

efektivitāte, Izpildītāja darbības reputācija, sabiedrības informēšana par savu saimniecisko darbību, 

Eiropas Savienības finanšu instrumentu un valsts finansējuma piesaiste, izstrādātie un realizētie 

sadarbības projekti un inovācijas projekti, sadarbība ar valsts, pašvaldību institūcijām, projektu 

realizācijas efektivitāte. Pašvaldība ir tiesīga novērtēt uzdevumu izpildes kvalitāti arī pēc citiem 

kritērijiem, kuri nav minēti, bet atbilst labas pārvaldības principiem.  

2.2. Ja deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitāte neatbilst šī Līguma noteikumiem, Pašvaldības 

amatpersona/s sastāda aktu, kurā nosaka kādi trūkumi jānovērš un kādos termiņos tas jāveic. 

2.3. Izpildītājs deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes ietvaros izpilda visas tās darbības un sniedz visus 

tos papildus pakalpojumus, kuri ir noteikti Līgumā vai kuri, kaut arī nav minēti Līgumā, paši par sevi ir 

nepieciešama uzdevuma izpildes sastāvdaļa. 

 

3. Līdzēju atbildība, kā arī iespējamā atbildība līguma izbeigšanas gadījumā 

 

3.1. Ja Izpildītāja prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas deleģēto pārvaldes uzdevumu 

izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu atlīdzinājuma prasījums tiek 

vērsts pret Pašvaldību, Izpildītājs atlīdzina Pašvaldībai zaudējumus regresa kārtībā. 

3.2. Izpildot līgumu, Līdzēji apņemas sadarboties arī ar citām institūcijām atbilstoši savai kompetencei, 

lai veicinātu līguma 1.1.punktā noteiktā uzdevuma pienācīgu izpildi. 

3.3. Līdzēji apņemas savas kompetences ietvaros atbildēt uz fizisko un juridisko personu iesniegumiem, 

kas saistīti ar šā līguma priekšmetu. 

 
4. Savstarpējo norēķinu kārtība, finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumi 

 

4.1. Izpildītājs deleģētos pārvaldes uzdevumus un no tiem izrietošos pakalpojumus, kas minēti līguma 

1.1.3.apakšpunktā, finansē no līdzekļiem, kas iegūti no maksas par sniegtajiem pakalpojumiem. 

4.1.1. Ja Izpildītāja gūtais finansējums no pakalpojumu sniegšanas pilnībā nenodrošina pārvaldes 

uzdevumu kvalitatīvu sniegšanu, Izpildītājs var iesniegt Pašvaldībai finanšu līdzekļu piešķiršanas lūgumu 

ar finanšu līdzekļu piešķiršanas nepieciešamības pamatojumu un aprēķiniem; 

4.1.2. Pašvaldība izskata Izpildītāja iesniegto finanšu līdzekļu piešķiršanas lūgumu un var lemt par 

attiecīgu finanšu līdzekļu piešķiršanu, paredzot to Pašvaldības budžetā. 



29 

 

4.2. Līguma 1.1.1., 1.1.2., 1.1.4., 1.1.5., 1.1.6., 1.1.7. un 1.1.8.apakšpunktos minētie pārvaldes uzdevumi 

tiek apmaksāti no Pašvaldības budžeta līdzekļiem šādā kārtībā: 

4.2.1. Izpildītājs līdz 01.aprīlim iesniedz Pašvaldībai tāmi – finanšu aprēķinu atsevišķi par katru līguma 

1.1.1., 1.1.2., 1.1.4., 1.1.5., 1.1.6., 1.1.7. un 1.1.8.apakšpunktos noteikto pārvaldes uzdevumu īstenošanai 

nepieciešamo finanšu apjomu; 

4.2.2. Pašvaldība izvērtē  tāmi – finanšu aprēķinu un nosaka deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei 

piešķiramo Pašvaldības budžeta līdzekļu apjomu; 

4.2.3. ja Pašvaldība samazina Izpildītājam piešķiramo finanšu līdzekļu apjomu, tad Izpildītājs, saskaņojot 

ar Pašvaldību, attiecīgi precizē deleģēto pārvaldes uzdevumu īstenošanai veicamos darbus un to izmaksas. 

4.3. Pašvaldības piešķirto finansējumu Izpildītājam pārskaita Pašvaldības noteiktajā kārtībā. 
 

5. Regulāro pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība 

Izpildītājs ik ceturksni, līdz nākamā ceturkšņa pirmā mēneša 15.datumam, iesniedz Pašvaldībā pārskatus 

par līguma izpildi.  
 

6. Izpildītāja veikto darbību uzraudzības kārtība 

 

6.1. Līguma izpildes sakarā Izpildītājs ir tieši pakļauts Pašvaldībai. Līguma izpildes laikā Izpildītājam ir 

obligāti Pašvaldības rīkojumi un norādījumi.  

6.2. Izpildītājs iesniedz Pašvaldībai apkopotu, pilnu informāciju par deleģēto uzdevumu izpildi vienu reizi 

gadā, kā arī ir tiesīgs iesniegt priekšlikumus Pašvaldībai, lai uzlabotu vai papildinātu deleģētā uzdevuma 

izpildes kvalitāti.  

6.3. Pašvaldība, ne retāk kā reizi gadā veic pārbaudi par Izpildītājam iedalīto finanšu līdzekļu izlietojumu 

un tā atbilstību piešķiršanas mērķiem. Ja piešķirtie finanšu līdzekļi pilnībā vai daļā nav izlietoti atbilstoši 

piešķiršanas mērķiem, Izpildītājs tos nekavējoties pilnībā vai daļā atmaksā Pašvaldības budžetā. 

 

7. Līguma darbības termiņš un laušanas kārtība 

 

7.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un darbojas līdz 2018.gada 31.decembrim.  

7.2. Līguma termiņš var tikt pagarināts pēc abu Līdzēju rakstveida vienošanās. Pašvaldība var atteikt 

līgumu pagarināt, ja līguma izpildes gaitā tiek konstatēti pārkāpumi un/vai šādu pagarinājumu nepieļauj 

spēkā esošie normatīvie akti.  

7.3. Pašvaldība var līgumu uzteikt nekavējoties, rakstiski informējot par to Izpildītāju, ja konstatē, ka: 

7.3.1. Izpildītājs rupji pārkāpis līguma noteikumus; 

7.3.2. pastāv svarīgi iemesli, kas neļauj turpināt līgumsaistības. 

7.4. Izpildītājs var uzteikt līgumu, rakstiski brīdinot par to Pašvaldību vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš 

tikai tādā gadījumā, ja Izpildītājam ir svarīgs iemesls, sedzot Pašvaldībai visus ar līguma laušanu saistītos 

zaudējumus. 
 

8. Izpildītāja tiesības un pienākumi 

 

8.1. Izpildītājam ir tiesības: 

8.1.1. saņemt no Pašvaldības un valsts institūcijām, kā arī kapitālsabiedrībām savu uzdevumu izpildei 

nepieciešamo informāciju; 

8.1.2. veikt visas nepieciešamās darbības Pašvaldības, sabiedrības un valsts interesēs, kas tieši vai netieši 

nodrošinātu dotajā līgumā noteikto uzdevumu izpildi; 

8.1.3. iegādāties uzdevumu veikšanai nepieciešamos pakalpojumus vai mantu, Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

8.1.4. rīkoties ar saņemtajiem finanšu līdzekļiem saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un 

tikai līgumā paredzētiem mērķiem; 

8.1.5. līguma izpildes nodrošināšanai slēgt saimnieciskus un sadarbības līgumus, kā arī vienošanās ar 

fiziskām un juridiskām personām, saskaņā ar šo līgumu, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību; 

8.2. Izpildītāja pienākumi: 

8.2.1. Izpildītājs patstāvīgi veic ar šo līgumu deleģētos pārvaldes uzdevumus normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā un kvalitātē, nodrošinot iedzīvotājiem iespējami labākos drošības, pieejamības, regularitātes un 



30 

 

kvalitātes sabiedrisko pakalpojumu saņemšanu. Izpildītājs nodrošina savai darbībai nepieciešamo atļauju 

un licenču saņemšanu, personāla kvalifikāciju un augstas kvalitātes pakalpojumu sniegšanu; 

8.2.2. Izpildītājs saskaņā ar apstiprinātajiem tarifiem, iekasē maksu par sniegtajiem pakalpojumiem, kas 

novirzāma un izlietojama deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. Izpildītājam ir pienākums informēt 

Pašvaldību par nepieciešamību veikt izmaiņas pakalpojumu tarifos. Tarifu izmaiņas Izpildītājs veic 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;  

8.2.3. Izpildītājs atbild par darba drošības, ugunsdrošības, apkārtējās vides aizsardzības un citu normatīvu 

ievērošanu, kas regulē konkrētu darbu veikšanu; 

8.2.4. Izpildītājs nodrošina pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību, izņemot nepārvaramas varas 

apstākļos; 

8.2.5. jautājumos, kas saistīti ar deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi un kurus Izpildītājs ir tiesīgs izlemt 

patstāvīgi, Izpildītājs rīkojas kā krietns un gādīgs saimnieks; 

8.2.6. Izpildītājs par saviem līdzekļiem nodrošina ar deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanu saistīto 

sistēmu ekspluatāciju un to tehniskā stāvokļa atbilstību spēkā esošajiem tiesību aktiem, novērš bojājumus 

un avārijas situācijas, kas saistītas ar sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu atbilstoši ar pakalpojumu 

saņēmējiem noslēgtajiem līgumiem un normatīvo aktu prasībām; 

8.2.7. Izpildītājs veicina dalīto sadzīves atkritumu savākšanu.  Izpildītājs veic sabiedrības informēšanu, 

izglītošanu un organizē ar to saistītus pasākumus atkritumu apsaimniekošanas jautājumos; 

8.2.8. šī līguma 1.1.1., 1.1.2., 1.1.4., 1.1.5., 1.1.6., 1.1.7. un 1.1.8.apakšpunktos deleģēto pārvaldes 

uzdevumus veic atbilstoši Pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu apjomam un saskaņojot deleģēto 

pārvaldes uzdevumu veikšanu ar pašvaldību šajā līgumā noteiktajā kārtībā. 

 

9. Pašvaldības tiesības un pienākumi 

 

9.1. Pašvaldība kontrolē šī līguma izpildi. 

9.2. Pašvaldība dod uzdevumus Izpildītājam šī līguma 1.1.apakšpunktos deleģēto pārvaldes uzdevumu 

izpildei. 

9.3. Normatīvajos aktos un šajā līgumā noteiktajā kārtībā pašvaldība piešķir Izpildītājam finanšu līdzekļus 

un citus resursus šī līguma 1.1.1., 1.1.2., 1.1.4., 1.1.5., 1.1.6., 1.1.7. un 1.1.8.apakšpunktos deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildei. 

9.4. Konstatējot šā līguma nepienācīgu izpildi vai neatbilstību tā izpildes noteiktajiem kvalitātes 

kritērijiem, Pašvaldība ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā no konstatācijas brīža, rakstiski informē 

Izpildītāju, iesniedzot pretenziju. Izpildītājs 10 (desmit) darba dienu laikā sniedz paskaidrojumus uz 

attiecīgajām pretenzijām.  

9.5. Pašvaldība ir tiesīga rakstveidā uzdot Izpildītājam veikt nepieciešamās darbības līgumā veicamo 

darbību uzlabošanai un no Izpildītāja saņemt apstiprinošu atskaiti par veiktajiem konkrētajiem 

uzlabojumiem. 

9.6. Pašvaldība sniedz nepieciešamās ziņas Izpildītājam, kas nepieciešams šajā līgumā noteikto darbu 

izpildei un dokumentāciju, kas nepieciešama līguma izpildei, uz Izpildītāja rakstisku pieprasījumu.  

9.7.  Nepieciešamības gadījumā Pašvaldībai ir pienākums izsniegt Izpildītājam pilnvaru tādu darbību 

veikšanai, kuras saistītas ar līguma izpildi. 

9.8. Pašvaldība sekmē veicamo uzdevumu izpildei nepieciešamo saskaņojumu un atļauju saņemšanu 

Izpildītājam. 
 

10. Strīdu atrisināšana 

 

10.1. Līdzēji risina strīdus un domstarpības, kas radušies saistībā ar šo līgumu, pārrunu ceļā.  Ja pusēm 

neizdodas vienoties pārrunu ceļā, strīds tiek risināts saskaņā ar Latvijas Republikas normatīviem aktiem 

Latvijas Republikas tiesā. 

10.2. Līdzēji ir atbildīgas par šā līguma saistībām saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas 

normatīviem aktiem. 

10.3. Izpildītājs ir atbildīgs par šā līguma priekšmetā norādīto izpildāmo darbu kvalitāti un termiņiem. 

10.4. Izpildītājs nav atbildīgs par neizpildītu, kā arī termiņā neizpildītu darbu, ja Pašvaldība ar savu 

darbību vai bezdarbību ir radījis šķēršļus Izpildītājam pildīt savas saistības. 

10.5. Izpildītājs ir atbildīgs par visām civiltiesiskām saistībām, ko tas uzņēmies, sniedzot no deleģētā 

pārvaldes uzdevuma izrietošus pakalpojums. Izpildītājs patstāvīgi, bez Pašvaldības līdzdalības, risina 



31 

 

civiltiesiskus strīdus, kas izriet no noslēgtajiem pakalpojumu līgumiem, kā arī no citām tiesībām un 

saistībām, ko tā uzņēmusies, darbojoties privāto tiesību jomā. 

 

11. Nepārvaramas varas apstākļi 

 

11.1. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī līguma saistību neizpildīšanu, ja tas 

saistīts ar nepārvaramas varas apstākļiem. 

11.2. Ar nepārvaramu varu saprot kara darbību, ugunsgrēkus, plūdus, streikus, nemierus vai citus 

apstākļus, kas nav atkarīgi no līdzēju gribas, bet rada tiešu ietekmi uz līguma nosacījumu izpildi. 

11.3. Ja iestājas 11.2. punktā norādītie apstākļi, cietušajam Līdzējam 3 (trīs) darba dienu laikā no brīža, 

kad tai ir kļuvis zināms par minētajiem apstākļiem, jāinformē par to otru Līdzēju. Cietušajam Līdzējam 

rakstveidā ir jādara zināms par nepārvaramas varas apstākļiem un par to ietekmi uz šī līguma saistību 

tālāku izpildi. Cietušajam Līdzējam jādara viss iespējamais, lai novērstu līdz minimumam nepārvaramas 

varas apstākļu turpmākās sekas. 

11.4. Beidzoties nepārvaramas varas apstākļu darbībai, cietušajam Līdzējam 3 (trīs) darba dienu laikā 

jānosūta otrai pusei rakstveida paziņojums, kas satur šo apstākļu seku novērtējumu attiecībā uz turpmāko 

līguma saistību izpildīšanu. 

11.5. Līguma 11.1.punktā minētajos gadījumos šī līguma saistību izpildīšanu var pagarināt par laiku, kas 

vienāds ar iepriekšminēto apstākļu izraisīto aizkavēšanos. 

 
 

12. Papildu noteikumi 

 

12.1. Izpildītājam nav tiesības ar šo līgumu deleģētajiem pārvaldes uzdevumiem izrietošos sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanas pienākumus un tiesības deleģēt citām personām. 

12.2. Katrs Līdzējs apņemas neveikt nekādas darbības, kuras tieši vai netieši var radīt zaudējumus otra 

Līdzēja prestižam un interesēm. 

12.3. Ja kāds no šā līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tad tas neietekmē citus šā līguma 

noteikumus. 

12.4. Visi šā līguma pielikumi ir neatņemama tā sastāvdaļa. 

12.5. Šis līgums ir sastādīts uz piecām lapām divos eksemplāros un izsniegts pa vienam katram Līdzējam, 

katram no tiem ir vienāds juridiskais spēks. 

12.6. Pašvaldība un Izpildītājs piekrīt visiem šā līguma noteikumiem un apstiprina, to parakstot. 
 

Līdzēju paraksti: 

  

Pašvaldības vārdā:                                  Izpildītāja vārdā: 

                                     

 

_______________________                                       ________________________ 

          (V.Keršus)                                                                   (S.Vilčinska)  

 

 
Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 48 

(prot.Nr.2, 4.§) 

 

 

Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”  

 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 02.03.2010.noteikumiem Nr.215 „Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, Auces novada 

dome NOLEMJ:  

 

1. Sagatavot projekta „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā” pieteikumu un iesniegt 

Lauku atbalsta dienestā valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļu saņemšanai. Plānotais maksimālais finansējums 7000,00 EUR (Septiņi tūkstoši eiro 

un 00 centi). 

2. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Viju Keršus parakstīt ar projekta īstenošanu 

saistītos dokumentus, viņas prombūtnes gadījumā – Auces novada domes priekšsēdētāja 

vietnieku Ģirtu Anti. 

3. Par projekta koordinatoru nozīmēt Auces novada pašvaldības projektu koordinatori Kristīni 

Ozoliņu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 49 

(prot.Nr.2, 5.§) 

 

 

Par Auces novada bibliotēkas un tās struktūrvienību darba laiku 

 

 Pamatojoties uz Auces novada bibliotēkas vadītājas priekšlikumu par pastāvīgo darba 

laiku Auces novada bibliotēkā un tās struktūrvienībās, saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu komitejas 14.02.2018. lēmumu (prot. Nr.2. 2.§.), Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada bibliotēkas un tās struktūrvienību darba laiku ziemas periodam 

(no septembra līdz maijam). 

 

Bibliotēka Darba laiks  

 

Slēgts 

   

Auces un Bēnes 

bibliotēkas 

P.: 9.00 - 17.00 

O.: 9.00 - 17.00 

T.: 9.00 - 17.00 

C.: 9.00 - 17.00 

Pk.: 9.00 - 17.00 

S.: 10.00 - 14.00 

svētdiena  Katra mēneša 

pēdējā 

piektdiena: 

Spodrības 

diena 

Vītiņu, Lielauces, 

Īles bibliotēkas 

O.: 9.00 - 17.00 

T.: 9.00 - 17.00 

C.: 9.00 - 17.00 

Pk.: 9.00 - 17.00 

S.: 9.00 - 17.00 

svētdiena pirmdiena Katra mēneša 

pēdējā 

piektdiena: 

Spodrības 

diena 

Ukru, Ķeveles 

bibliotēkas 

O.: 9.00 - 16.00 

T.: 9.00 - 16.00 

C.: 9.00 - 16.00 

Pk.: 9.00 - 15.00 

S.: 9.00 - 12.00 

svētdiena  pirmdiena Katra mēneša 

pēdējā 

piektdiena: 

Spodrības 

diena 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2018 gada 1.martā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 50 

(prot.Nr.2, 6.§) 

 

 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 2018.gada vasarā 

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju priekšlikumu par 

darba grafiku jūnija – augusta mēnešos, saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu komitejas 14.02.2018. lēmumu (prot. Nr.2), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 2018.gada vasaras 

mēnešiem: 

 

Pirmsskolas 

izglītības iestāde 

(grupu skaits) 

Darba laiks  

2018.g. 

vasaras 

periodā 

Slēgtas grupas 

jūnijā jūlijā augustā 

PII „Mazulis” (3) 7.15 – 18.15  2.07.- 30.07.  

PII „Pīlādzītis” (3) 7.15 – 18.15   1.08.- 28.08. 

PII „Rūķīši” (3) 7.15 – 18.15  2.07.- 30.07.  

PII „Vecauce” (4) 7.15 – 18.15 1.06. - 30.06.   

 

2. Atļaut attiecīgajā laika periodā atvērtajām pirmsskolas izglītības iestādēm no 1. jūnija līdz 

30.augustam uzņemt audzēkņus no slēgtajām pirmsskolas izglītības iestādēm.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 51 

(prot.Nr.2, 7.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Jaunsaimnieki”, Lielauces pagastā,  

Auces novadā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma “Jaunsaimnieki”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, īpašnieka (vārds, uzvārds) 21.02.2018. iesniegumu par zemesgabala 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma “Jaunsaimnieki”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

(vārds, uzvārds) pieder nekustamais īpašums “Jaunsaimnieki”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 46760030129, kas sastāv no diviem zemesgabaliem, kopplatība 

4,49 ha. (vārds, uzvārds) īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. ************. 

(vārds, uzvārds) vēlas atdalīt no zemes īpašuma “Jaunsaimnieki”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 46760030129, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

46760030211 un piešķirt nosaukumu „Pļavas”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma “Jaunsaimnieki”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 46760030129, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46760030211, 

platība 2,79 ha.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46760030211, platība 2,79 ha,      

nosaukumu – „Pļavas”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemes vienības „Pļavas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760030211, platība 2,79 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 52 

(prot.Nr.2, 8.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Biliati”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 Auces novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma “Biliati”, Ukru pagasts, Auces 

novads, īpašnieka (vārds, uzvārds) 26.02.2018. iesniegumu par zemesgabala atdalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma “Biliati”, Ukru pagasts, Auces novads, atdalāmajam 

zemesgabalam. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

(vārds, uzvārds) pieder nekustamais īpašums “Biliati”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 46900050094, kas sastāv no diviem zemesgabaliem, kopplatība 13,4 ha. (vārds, 

uzvārds) īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Ukru pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. **. 

(vārds, uzvārds) vēlas atdalīt no zemes īpašuma “Biliati”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 46900050094, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900040110 un piešķirt 

nosaukumu „Meži”, Ukru pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma “Biliati”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

46900050094, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900040110, platība 5,3 ha.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46900040110, platība 5,3 ha, nosaukumu – 

„Meži”, Ukru pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemes vienības „Meži”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46900040110, platība 5,3 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods – 0201). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 53 

(prot.Nr.2, 9.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā  

zemesgabala “Balvas”, Īles pagastā, Auces novadā, sadalīšanu  

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma              

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un 

vides komitejas 21.02.2018. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala “Balvas”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kadastra numurs 46640020078, zemes gabalu 5,3 ha platībā. (Grafiskais pielikums) 

2. Atdalītajai zemes vienībai 5,3 ha platībā piešķirt nosaukumu – “Veltes”, Īles pagasts, Auces 

novads. 

3. Noteikt, ka zemesgabals “Veltes”, Īles pagasts, Auces novads, platība 5,3 ha, ir Auces 

novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

4.  Noteikt zemes vienības “Veltes”, Īles pagasts, Auces novads, platība 5,3 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods – 0101). 

5. Noteikt zemes vienības “Balvas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46640020078, platību 0,5 ha. 

6. Noteikt, ka zemes vienības “Balvas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46640020078, platība 0,5 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

7. Noteikt zemes vienības “Balvas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46640020078, platība 0,5 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



38 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 54 

(prot.Nr.2, 10.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas 21.02.2018. 

lēmumu par zemes īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46500050363, kas sastāv no divām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 46500050436 un 46500050355, kopplatība 0,9933 ha. Auces novada 

pašvaldības īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Bēnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000084848. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 8. 

un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” un Attīstības, plānošanas un vides komitejas 21.02.2018. 

lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500050363, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46500050355, 

platība 0,51 ha. 

2. Piešķirt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46500050355, platība 0,51 ha – 

Sniķeres iela 10A, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46500050355, platība 0,51 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (NĪLM kods – 1001). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 55 

(prot.Nr.2, 11.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi mērniecības firmas SIA „A2 grupa” 07.02.2018. Auces 

novada pašvaldībā iesniegto zemes ierīcības projektu par zemes īpašuma „Meža pētīšanas 

stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46760040148, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 46760040175 sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

zemes ierīcības projekts uzsākts saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem 

Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

zemes īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

46760040148, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46760040175 plānotā (atļautā) 

izmantošana noteikta –meža teritorijas (M). 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 46760040175 divās daļās:  

1)  zemes gabalam Nr.1 ar platību 183,6 ha atstāt nosaukumu „Meža pētīšanas stacija”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa kods 0201 (turpmāk tekstā – NĪLM); 

2) zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,1 ha – piešķirt nosaukumu „Meža pētīšanas stacija P”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, un noteikt zemes lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101).  

Nekustamais īpašums „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 46760040148, pieder Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības 

ministrijas personā un sastāv no deviņām zemes vienībām, īpašuma kopplatība 853,26 ha. 

Latvijas valsts Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā īpašuma tiesības reģistrētas 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000220411. 
Zemes ierīcības projekts zemes īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 46760040148, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

46760040175 sadalīšanai un priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi atbilst normatīvo aktu prasībām. 
Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 



41 

 

Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu apstiprina 

vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.  
Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 
Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes 

vienības daļa.  
Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 16.1.punktu 

un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 21.02.2018. lēmumu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „A2 grupa” izstrādāto zemes ierīcības 

projektu zemes īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 46760040148, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46760040175 sadalīšanai. 

(Zemes ierīcības projektu izstrādājusi zemes ierīkotāja Anda Gaile (zemes ierīkotāja sertifikāts 

Nr.AA000000026, izdots 24.03.2010., pagarināts 24.03.2015., derīgs līdz 23.03.2020.), zemes 

ierīcības projekta parakstīšanas datums 07.02.2018.) 

2. Atstāt iepriekšējo nosaukumu zemes gabalam Nr.1 ar platību 183,6 ha – „Meža 

pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.1 – 183,6 ha platībā – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

4. Piešķirt nosaukumu zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,1 ha – „Meža pētīšanas stacija 

P”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

5.  Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 – 0,1 ha platībā – 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM 

kods 1101). 

6. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus, saskaņā ar izstrādāto 

zemes ierīcības projektu. 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 56 

(prot.Nr.2, 12.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam „Saknes”, Bēnes pagastā, Auces novadā 

 

Auces novada dome ir izskatījusi mērniecības firmas SIA „Rūķis AG” 19.02.2018. Auces 

novada pašvaldībā iesniegto zemes ierīcības projektu par zemes īpašuma „Saknes”, Bēnes 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46500010096, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

46500010096 sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

zemes ierīcības projekts uzsākts ar Auces novada pašvaldības 2017.gada 12.decembra Zemes 

ierīcības izstrādes nosacījumiem Nr.9. 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

zemes īpašuma „Saknes”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46500010096, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 46500010096 plānotā (atļautā) izmantošana noteikta – lauku 

zemes (L1). 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 46500010096 divās daļās:  

1)  zemes gabalam Nr.1 ar platību 1,2 ha atstāt nosaukumu „Saknes”, Bēnes pagasts, Auces 

novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 0101 

(turpmāk tekstā – NĪLM); 

2) zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,5 ha – piešķirt nosaukumu „Madaras”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).  

Nekustamais īpašums „Saknes”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

46500010096, pieder (vārds, uzvārds) un sastāv no vienas zemes vienības, īpašuma kopplatība 

1,7 ha. (vārds, uzvārds) īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu 

nodaļā Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. ************. 

Zemes ierīcības projekts zemes īpašuma „Saknes”, Bēnes pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 46500010096, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46500010096 

sadalīšanai un priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilst 

normatīvo aktu prasībām. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu apstiprina 

vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.  

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 



43 

 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes 

vienības daļa.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 16.1.punktu 

un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 21.02.2018. lēmumu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Rūķis AG” izstrādāto zemes ierīcības 

projektu zemes īpašuma „Saknes”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46500010096, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46500010096 sadalīšanai. (Zemes ierīcības projektu 

izstrādājis zemes ierīkotājs Ainārs Gorškovs (zemes ierīkotāja sertifikāts: sērija BA, Nr.561, 

derīguma termiņš 08.12.2014.-07.12.2019.), zemes ierīcības projekta parakstīšanas datums 

16.02.2018.). 

2. Atstāt iepriekšējo nosaukumu zemes gabalam Nr.1 ar platību 1,2 ha – „Saknes”, 

Bēnes pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.1 – 1,2 ha platībā – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

4. Piešķirt nosaukumu zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,5 ha – „Madaras”, Bēnes 

pagasts, Auces novads. 

5.  Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 – 0,5 ha platībā – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

6. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus, saskaņā ar izstrādāto 

zemes ierīcības projektu. 

 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 57 

(prot.Nr.2, 13.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Vecauces pagastā 

 

 

Pamatojoties uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS 

UNIVERSITĀTES MĀCĪBU UN PĒTĪJUMU SAIMNIECĪBA "VECAUCE" 09.02.2018. 

iesniegumu, Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Vecauces centrs 1”, 

Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4625 001 0070, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 4625 001 0070, kopplatība 185,76 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu: 

1) zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0070 8001, platība 0,0030 ha – 

atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1005), t.sk., 0,0030 ha – zem 

ceļiem; 

2) zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0070 8002, platība 180,4870 ha - 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), t.sk., 

135,6 ha – tīrumi, 8,64 ha – augļu dārzi, 17,99 ha – ganības, 0,81 ha – meži, 0,1 ha – 

krūmāji, 5,88 ha – zem ūdens, 6,15 ha – zem ēkām un pagalmiem, 3,8770 ha – zem ceļiem, 

1,44 ha – citas zemes; 

3) plānotai zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0070 8001, platība 5,27 ha  

- dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa (NĪLM kods 0501), t.sk., 1,6 ha – zem ūdens, 0,3 ha – zem ēkām, 3,37 ha – citas 

zemes. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



45 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 58 

(prot.Nr.2, 14.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Bēnes pagastā 

 

 

 Pamatojoties uz (vārds, uzvārds), adrese: (adrese), 08.02.2018. iesniegumu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un 

vides komitejas 21.02.2018. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam ar kadastra numuru 4650 002 0075 

no rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001) uz lauksaimnieciska rakstura 

uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1003). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 59 

(prot.Nr.2, 15.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Vītiņu pagastā 

 

 

 Pamatojoties uz akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas numurs 

40003466281, 21.02.2018. iesniegumu, 28.11.2017. pilnvaru Nr.4338, Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides 

komitejas 21.02.2018. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4694 002 0124 no – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101), uz – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM 

kods 0201). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 60 

(prot.Nr.2, 16.§) 

 

 

Par adrešu piešķiršanu Auces novadā  

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

08.12.2015. noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” un saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 21.02.2018. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt adresi zemes īpašumam ar kadastra apzīmējumu 4694 002 0057 un uz tā esošām būvēm 

ar kadastra apzīmējumiem 4694 002 0057 001 un 4694 002 0057 002 – “Krastkalni”, Vītiņu pag., 

Auces nov., LV-3721. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 61 

(prot.Nr.2, 17.§) 

 

 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 48.panta 

pirmo daļu, likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās”, Zemesgrāmatu 

likumu un dzīvojamo māju privatizācijas komisiju noslēgtajiem dzīvokļu un neapdzīvojamo 

telpu pirkuma līgumiem, un to īpašniekiem nostiprinātām īpašuma tiesībām zemesgrāmatā, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pašvaldības īpašuma tiesības uz Auces novada pašvaldībai piederošiem nekustamiem 

īpašumiem: 

1.1. Raiņa iela 33, Aucē, Auces novadā, kadastra Nr.46050030313, kas sastāv no 

dzīvojamās mājas un zemes gabala ar platību 2475 m2. (Auces pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.328); 

1.2. Liepu iela 3A, Vītiņi, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.469400500283, kas 

sastāv no dzīvojamās mājas un zemes gabala ar platību 0,34 ha. (Vītiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.195); 

2. Uzdot Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai veikt darbības lēmuma 1.punktā minēto 

īpašuma tiesību dzēšanai Dobeles zemesgrāmatu nodaļā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 62 

(prot.Nr.2, 18.§) 

 

 

Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmumu Nr.140 un Nr.141 daļēju atcelšanu 

 

 

Pamatojoties uz Latvijas Hipotēku un zemes bankas 22.06.2010. noslēgto līgumu 

Nr.37/P-3581 par zemes pirkšanu, likumu “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”, 

Administratīvā procesa likuma 85.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.140 „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu un zemesgabalu nomu Auces novadā” pielikuma 48.punktu.  

2. Atcelt Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.141 „Par zemes piekritību 

Auces novada pašvaldībai” pielikuma 48.punktu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 63 

(prot.Nr.2, 19.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Svainīši”, Vītiņu pagasts, Auces novads.

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2016.gada 16.novembra lēmumu 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Svainīši”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 002 0231, platība 5,08 ha, par ko Vītiņu 

pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000561308 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4694 002 0231, ir nodots nomas lietošanā *******************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka ****** īpašnieka (vārds, uzvārds) 

ierosinājumu atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Svainīši”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 002 0231, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

********* ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu „Svainīši”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 4694 002 0231, un ar ********* ir noslēgts zemes nomas 

līgums par minētā zemes gabala lietošanu, *************, saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības ierosināt 

zemes gabala „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, kamdēļ, lai lietderīgāk apsaimniekotu 

pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 



52 

 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 2018.gada 

22.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes 

īpašuma „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 002 0231, tirgus 

vērtība ir noteikta 11000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4694 002 0231, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 3176,00 Ls (trīs tūkstoši 

simts septiņdesmit seši lati) jeb 4519,04 EUR (četri tūkstoši pieci deviņpadsmit eiro un 4 centi), 

bet aktuālā kadastrālā vērtība 6061,00 EUR (seši tūkstoši sešdesmit viens euro 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Svainīši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4694 002 0231, atsavināms par cenu 11000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro 00 centi) 

apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Svainīši”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 4694 002 0231, platība 5,08 ha, pārdodot to par nosacīto cenu 

11000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro 00 centi) ***********. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja ************* līdz 2019.gada 22.janvārim nav 

veikusi pirkuma maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību 

saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 64 

(prot.Nr.2, 20.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Kārļi”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2016.gada 31.oktobra lēmumu Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Kārļi”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0376, par ko Bēnes pagasta zemesgrāmatā 

atvērts nodalījums Nr. 100000560812 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

Nekustamais īpašums „Kārļi”, Bēnes pagasts, Auces novads, sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 001 0129, platība 1,51 ha. 

 Pašreiz zemes vienība „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

4650 001 0129, ir nodots nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka (vārds, uzvārds) ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemes vienību „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu „Kārļi”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējumu 4650 001 0129, un ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes 

nomas līgums par minētā zemes gabala lietošanu, (vārds, uzvārds), saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības 

ierosināt zemes gabala „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals „Kārļi”, Bēnes pagasts, Auces novads, nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, kamdēļ, lai lietderīgāk apsaimniekotu 

pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 



54 

 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma „Kārļi”, Bēnes pagasts, Auces novads, 2018.gada 

22.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes 

īpašuma „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0376, tirgus vērtība ir 

noteikta 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 001 0376, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 342,00 Ls (trīs simti četrdesmit 

divi lati) jeb 486,62 EUR (četri simti astoņdesmit seši euro 62 centi), bet aktuālā kadastrālā 

vērtība 1887,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti astoņdesmit septiņi euro 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Kārļi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 001 0376, atsavināms par cenu 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Kārļi”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0376, sastāvošu no vienas neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 001 0129, platība 1,51 ha, pārdodot to par nosacīto 

cenu 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro 00 centi) (vārds, uzvārds), personas kods 

************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds), personas kods ************, līdz 

2019.gada 22.janvārim nav veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar 

Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 65 

(prot.Nr.2, 21.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Pēteri”, Bēnes pagasts, Auces novads.

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2016.gada 8.jūlija lēmumu Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Pēteri”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0150, platība 1,43 ha, par ko Bēnes pagasta 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000557399 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 001 0150, ir nodots nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka (vārds, uzvārds) ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, kadastra numurs 4650 001 0150, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu „Pēteri”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, kadastra numuru 4650 001 0150, un ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes nomas 

līgums par minētā zemes gabala lietošanu, (vārds, uzvārds), saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības ierosināt 

zemes gabala „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals „Pēteri”, Bēnes pagasts, Auces novads, nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, kamdēļ, lai lietderīgāk apsaimniekotu 

pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 



56 

 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma „Pēteri”, Bēnes pagasts, Auces novads, 2018.gada 

22.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes 

īpašuma „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0150, tirgus vērtība 

ir noteikta 1600,00 EUR (viens tūkstotis seši simti euro 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 001 0150, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 724,00 Ls (septiņi simti divdesmit 

četri lati) jeb 1030,16 EUR (viens tūkstotis trīsdesmit eiro un 16 centi), bet aktuālā kadastrālā 

vērtība 1544,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti četrdesmit četri euro 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Pēteri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 001 0150, atsavināms par cenu 1600,00 EUR (viens tūkstotis seši simti euro 00 centi) 

apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Pēteri”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0150, platība 1,43 ha, pārdodot to par nosacīto cenu 

1600,00 EUR (viens tūkstotis seši simti euro 00 centi) (vārds, uzvārds), personas kods 

************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds), personas kods ************, līdz 

2019.gada 22.janvārim nav veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar 

Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 66 

(prot.Nr.2, 22.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Krasta iela 12 pagasta”,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagasts, 

Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2015.gada 28.aprīļa lēmumu Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Krasta iela 12 

pagasta”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0187, platība 1,24 ha, par ko 

Bēnes pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000543878 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4650 001 0187, ir nodots nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ***********. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka (vārds, uzvārds) ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemes vienību „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu „Krasta iela 12 pagasta”, 

Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numuru 4650 001 0187, un ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts 

zemes nomas līgums par minētā zemes gabala lietošanu, (vārds, uzvārds), saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības 

ierosināt zemes gabala „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagasts, Auces novads, nav nepieciešams 

Auces novada pašvaldībai pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, kamdēļ, lai lietderīgāk 

apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama 

minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 



58 

 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

2018.gada 22.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā 

kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo 

īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, 

zemes īpašuma „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 001 0187, platība 1,24 ha, tirgus vērtība ir noteikta 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti 

euro 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 210,00 Ls (divi simti desmit lati) jeb 298,80 EUR 

(divi simti deviņdesmit astoņi euro 80 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 1341,00 EUR (viens 

tūkstotis trīs simti četrdesmit viens euro 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Krasta iela 12 pagasta”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināms par cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti euro 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Krasta iela 12 pagasta”, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0187, platība 1,24 ha, pārdodot to 

par nosacīto cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti euro 00 centi) (vārds, uzvārds), 

personas kods ************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds), personas kods ************, līdz 

2019.gada 22.janvārim nav veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar 

Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 67 

(prot.Nr.2, 23.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Pauguri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Pauguri”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2016.gada 4.oktobra lēmumu Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Pauguri”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0377, par ko Bēnes pagasta zemesgrāmatā 

atvērts nodalījums Nr. 100000560064 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Nekustamais īpašums „Pauguri”, Bēnes pagasts, Auces novads, sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 001 0130, platība 0,45 ha. 

 Pašreiz zemes vienība „Pauguri”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

4650 001 0130, visā tās platībā ir nodota nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods 

************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka (vārds, uzvārds) ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemes vienību „Pauguri”, Bēnes pagasts, Auces 

novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu „Pauguri”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējumu 4650 001 0130, un ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes 

nomas līgums par minētā zemes gabala lietošanu, (vārds, uzvārds), saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības 

ierosināt zemes gabala „Pauguri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals „Pauguri”, Bēnes pagasts, Auces novads, nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, kamdēļ, lai lietderīgāk apsaimniekotu 

pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

https://www.kadastrs.lv/parcels/1900001470?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property
https://www.kadastrs.lv/parcels/1900001470?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property
https://www.kadastrs.lv/parcels/1900001470?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property


60 

 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma „Pauguri”, Bēnes pagasts, Auces novads, 2018.gada 

22.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, 

nekustamā īpašuma „Pauguri”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 001 0377, 

tirgus vērtība ir noteikta 520,00 EUR (pieci simti divdesmit euro 00 centi) apmērā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemes gabala „Pauguri”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 4650 001 0130, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 85,00 Ls 

(astoņdesmit pieci lati) jeb 120,94 EUR (viens simts divdesmit eiro un 94 centi), bet aktuālā 

kadastrālā vērtība 503,00 EUR (pieci simti trīs euro 00 centi). 

 Ievērojot minēto, nekustamais īpašums „Pauguri”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4650 001 0377, atsavināms par cenu 520,00 EUR (pieci simti divdesmit euro 00 centi) 

apmērā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Pauguri”, Bēnes 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 001 0377, sastāvošu no vienas neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 001 0130, platība 0,45 ha, pārdodot to par 

nosacīto cenu 520,00 EUR (pieci simti divdesmit euro 00 centi) (vārds, uzvārds), personas 

kods ************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds), personas kods ************, līdz 

2018.gada 1.aprīlim nav veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar 

Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
https://www.kadastrs.lv/parcels/1900001470?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property
https://www.kadastrs.lv/parcels/1900001470?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 68 

(prot.Nr.2, 24.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 2, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jaunā iela 2, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2017.gada 14.septembra lēmumu 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Jaunā iela 2, 

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 005 0215, platība 0,1758 ha par ko 

Bēnes pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000570820 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 Pašreiz zemes vienība Jaunā iela 2, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4650 005 0215, ir nodots nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka Ivara Kozlova ierosinājumu atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošo zemes vienību Jaunā iela 2, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu Jaunā iela 2, Bēne, Bēnes 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 005 0215, ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes 

nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, (vārds, uzvārds), saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības ierosināt 

zemesgabala Jaunā iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



62 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma Jaunā iela 2, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, 

2018.gada 22.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā 

kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo 

īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, 

nekustamā īpašuma Jaunā iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 005 0215, tirgus vērtība ir noteikta 1850,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit 

euro 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala Jaunā iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 4650 005 0215, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 516,00 Ls (trīs 

simti sešdesmit lati) jeb 734,20 EUR (septiņi simti trīsdesmit četri euro 20 centi), bet aktuālā 

kadastrālā vērtība 1479,00 EUR (viens tūkstotis četri simti septiņdesmit deviņi euro 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals Jaunā iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4650 005 0215, atsavināms par cenu 1850,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti 

piecdesmit euro 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jaunā iela 2, Bēnē, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 005 0215, platība 0,1758 ha, pārdodot to par 

nosacīto cenu 1850,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit euro 00 centi) (vārds, 

uzvārds), personas kods ************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja ************, personas kods ************, līdz 

2019.gada 22.janvārim nav veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar 

Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 69 

(prot.Nr.2, 25.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Pasta ielā 4, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Pasta iela 4, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2017.gada 26.oktobra lēmumu Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Pasta ielā 4, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 005 0152, platība 0,1239 ha, par ko Bēnes 

pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000572256 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals Pasta ielā 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 005 0152, ir nodots nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka (vārds, uzvārds) ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu Pasta ielā 4, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu Pasta iela 4, Bēne, Bēnes 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 005 0152, un ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes 

nomas līgums par minētā zemes gabala lietošanu, (vārds, uzvārds), saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības 

ierosināt zemes gabala Pasta iela 4, Bēne, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals Pasta iela 4, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, nav nepieciešams Auces 

novada pašvaldībai pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, kamdēļ, lai lietderīgāk 

apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama 

minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 



64 

 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma Pasta iela 4, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, 

2018.gada 22.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā 

kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo 

īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, 

zemes īpašuma Pasta ielā 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 005 0152, tirgus vērtība ir noteikta 1100,00 EUR (viens tūkstotis viens simts euro 00 centi) 

apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala Pasta ielā 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 4650 005 0152, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 360,00 Ls (trīs 

simti sešdesmit lati) jeb 512,23 EUR (pieci simti divpadsmit euro 23 centi), bet aktuālā 

kadastrālā vērtība 1053,00 EUR (viens tūkstotis piecdesmit trīs euro 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals Pasta ielā 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4650 005 0152, atsavināms par cenu 1100,00 EUR (viens tūkstotis viens simts euro 

00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Pasta ielā 4, Bēnē, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 005 0152, platība 0,1239 ha, pārdodot to par 

nosacīto cenu 1100,00 EUR (viens tūkstotis viens simts euro 00 centi) (vārds, uzvārds), 

personas kods ************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds), personas kods ************, līdz 

2019.gada 22.janvārim nav veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar 

Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 70 

(prot.Nr.2, 26.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Mūrnieku kūts”,  

Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2017.gada 3.aprīļa lēmumu Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Mūrnieku kūts”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0440, platība 0,82 ha, par ko Vītiņu 

pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000565716 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4694 005 0440, ir nodots nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka (vārds, uzvārds) ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0440, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu „Mūrnieku kūts”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 005 0440, un ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes 

nomas līgums par minētā zemes gabala lietošanu, (vārds, uzvārds), saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības 

ierosināt zemes gabala „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagasts, Auces novads, nav nepieciešams Auces 

novada pašvaldībai pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, kamdēļ, lai lietderīgāk 

apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama 

minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 



66 

 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar zemes gabala „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 2018.gada 

22.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes 

īpašuma „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0440, tirgus 

vērtība ir noteikta 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 4694 005 0440, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 470,00 Ls (četri 

simti septiņdesmit lati) jeb 668,75 EUR (seši simti sešdesmit astoņi eiro un 75 centi), bet aktuālā 

kadastrālā vērtība 1039,00 EUR (viens tūkstotis trīsdesmit deviņi euro 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Mūrnieku kūts”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4694 005 0440, atsavināms par cenu 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Mūrnieku kūts”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0440, platība 0,82 ha, pārdodot to par 

nosacīto cenu 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro 00 centi) (vārds, uzvārds), personas kods 

************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds), personas kods ************, līdz 

2019.gada 22.janvārim nav veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar 

Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 71 

(prot.Nr.2, 27.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Pagastnieki”,  

Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Pagastnieki”, Lielauces pagasts, Auces 

novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2015.gada 15.septembra lēmumu 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Pagastnieki”, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 003 0003, platība 1,03 ha, par ko 

Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000548000 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4676 003 0003, ir nodots nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka (vārds, uzvārds) ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu „Pagastnieki”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 003 0003, un ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes 

nomas līgums par minētā zemes gabala lietošanu, (vārds, uzvārds), saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības 

ierosināt zemes gabala „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals „Pagastnieki”, Lielauces pagasts, Auces novads, nav nepieciešams Auces 

novada pašvaldībai pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, kamdēļ, lai lietderīgāk 

apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama 

minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 



68 

 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā zemes gabala „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 2018.gada 

22.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes 

īpašuma „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 003 0003, tirgus 

vērtība ir noteikta 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro  00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 4676 003 0003, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 255,00 Ls (divi 

simti piecdesmit pieci lati) jeb 362,83 EUR (trīs simti sešdesmit divi euro 83 centi), bet aktuālā 

kadastrālā vērtība 590,00 EUR (pieci simti deviņdesmit euro 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Pagastnieki”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4676 003 0003, atsavināms par cenu 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro 00 centi) 

apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Pagastnieki”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 003 0003, platība 1,03 ha, pārdodot to par 

nosacīto cenu 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro 00 centi) (vārds, uzvārds), personas kods 

************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds), personas kods ************, līdz 

2019.gada 22.janvārim nav veikusi pirkuma maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu 

ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 72 

(prot.Nr.2, 28.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Lejas iela 18, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lejas iela 18, Auce, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2009.gada 14.decembra lēmumu, Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Lejas iela 18, Aucē, 

Auces novadā, kadastra numurs 4605 057 5718, ar platību 1202 m2, par ko Auces pilsētas 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000469672 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemes gabals Lejas iela 18, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

4605 057 5718, ir nodots nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi nomnieka (vārds, uzvārds) ierosinājumu atsavināt 

pašvaldībai piederošo zemes gabalu Lejas iela 18, Aucē, Auces novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo 

zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu Lejas iela 18, Auce, 

Auces novads, kadastra numurs 4605 057 5718, un ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes nomas 

līgums par minētā zemes gabala lietošanu, (vārds, uzvārds), saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības ierosināt 

zemes gabala Lejas iela 18, Auce, Auces novads, atsavināšanu. 

 Zemes gabals Lejas iela 18, Auce, Auces novads, nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, kamdēļ, lai lietderīgāk apsaimniekotu 

pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 



70 

 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma Lejas iela 18, Auce, Auces novads, 2018.gada 10.janvārī 

veikto tirgus novērtējumu, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), zemes 

gabala Lejas iela 18, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 057 5718, platība 1202 m2, 

tirgus vērtība ir noteikta 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti euro 00 centi) apmērā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem, zemesgabala Lejas iela 18, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

4605 057 5718, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 962,00 Ls (deviņi simti sešdesmit 

divi lati) jeb 1368,80 EUR (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit astoņi euro 80 centi), bet aktuālā 

kadastrālā vērtība 1370,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti septiņdesmit euro 00 centi). 

 Ievērojot minēto, zemesgabals Lejas iela 18, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

4605 057 5718, ar platību 1202 m2, atsavināms par cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti 

euro 00 centi) apmērā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lejas iela 18, Aucē, 

Auces novadā, kadastra numurs 4605 057 5718, ar platību 1202 m2, pārdodot to par nosacīto 

cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti euro 00 centi) apmērā (vārds, uzvārds), 

personas kods ************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds) līdz 2018.gada 22.janvārim nav 

veikusi pirkuma maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību 

saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 

 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 73 

(prot.Nr.2, 29.§) 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā *-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Nr. *, dzīvojamā mājā Skolas 

ielā *, Aucē, Auces novadā. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

(vārds, uzvārds) uz īres tiesisko attiecību pamata lieto Auces novada pašvaldībai piederošo 

dzīvokļa īpašumu Nr.*, dzīvojamā mājā Skolas ielā *, Aucē, Auces novadā, kas sastāv no 

trīsistabu dzīvokļa 63,70 m2 platībā un 637/23551 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemes gabala 12479 m2 kopplatībā. 

 Nekustamais īpašums Skolas ielā *, Aucē, Auces novadā, pieder Auces pilsētas 

pašvaldībai, par ko Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts 

nodalījums Nr. ***. 

 Saskaņā ar likuma „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” Pārejas 

noteikumu 13.punktu Auces novada pašvaldība ir Auces pilsētas pašvaldības institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta noteikumiem, 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešās daļas 

noteikumiem, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

 Minētajā īpašumā ir deklarēta īrniece (vārds, uzvārds) un *******. Auces novada 

pašvaldībā nav ziņu, ka (vārds, uzvārds) būtu iemitinājusi minētajā nekustāmajā īpašumā kādu 

ģimenes locekli. 

 Pret (vārds, uzvārds) nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu.  

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0127011993021632769&Hash=


72 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto tiesisko reglamentāciju, (vārds, uzvārds) ir tiesības ierosināt 

dzīvokļa īpašuma Nr.*, dzīvojamā mājā Skolas ielā *, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

noteikumiem pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā doto jēdziena “nosacītā cena” 

skaidrojumu, nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas 

likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem jeb tirgus 

cena, ko noteicis sertificēts vērtētājs. 

 Pamatojoties uz 2017.gada 27.decembrī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.*, dzīvojamā mājā Skolas ielā *, Aucē, 

Auces novadā, tirgus vērtība ir noteikta 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) 

apmērā, ar pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

 Ievērojot minēto, dzīvoklis Nr.*, dzīvojamā mājā Skolas ielā *, Aucē, Auces novadā, 

atsavināms par cenu 2500,00 EUR  (divi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā. 

 Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, 4.panta ceturto daļu, 5.; 8.; 37. un 45.pantu likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.*, 

dzīvojamā mājā Skolas ielā *, Aucē, Auces novadā, kas sastāv no trīsistabu dzīvokļa 

63,70 m2 platībā un 637/23551 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemes gabala 12479 m2 kopplatībā, pārdodot to par 

nosacīto cenu 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) (vārds, uzvārds), 

personas kods ************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds) līdz 2018.gada 27.decembrim nav 

veikusi pirkuma maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību 

saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 74 

(prot.Nr.2, 30.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa 

Nr.2, „Irbēni”, Vecauces pagasts, Auces novads, kas sastāv no 2-istabu dzīvokļa 47,8 m2 platībā, 

478/5874 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas un kūts, atsavināšanu, un konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām, par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir 

sasniegta pieņemama cena nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā 

nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma 

Par pašvaldībām 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Apstiprināt 2018.gada 12.februārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.2, „Irbēni”, Vecauces pagasts, Auces novads, 

izsoles rezultātu – atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.2, „Irbēni”, Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4625 503 0002, 

mantas nosolītājam (vārds, uzvārds) par tā nosolīto cenu 350,00 EUR (trīs simti                  

piecdesmit euro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 75 

(prot.Nr.2, 31.§) 

 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā  

„Lielauces garāža 2”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā 

 

 

Izskatot Finanšu komitejas iesniegto lēmuma projektu par nedzīvojamo telpu nomas 

tiesību izsoles rīkošanu telpām „Lielauces garāža 2”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

Auces novada dome konstatēja:  

Auces novada pašvaldībai, ēkā „Lielauces garāža 2”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, kadastra numurs 4676 004 0203, pieder brīvas, neiznomātas telpas Nr.6, kas izvietotas 

ēkas 1.stāvā 24,6 m2 platībā, un nav nepieciešamas pašvaldībai tās pastāvīgo funkciju izpildei, 

līdz ar to, saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma nosacījumiem, tās ir nododamas atsavināšanai vai nomā. 

Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 7.punkts nosaka, ka lēmumu par nomas objekta 

nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. 

Šo Noteikumu 10.punkts nosaka, ka nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē, bet 

Noteikumu 11.punkts nosaka, ka nomas objekta iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo 

izsoles veidu, kā arī apstiprina publicējamo informāciju par nomas objektu. 

Ievērojot minēto, telpu nomnieks ir noskaidrojams izsolē, Auces novada domei pieņemot 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, kā arī apstiprinot publicējamo informāciju par nomas 

objektu.  

Noteikumu 22.punkts nosaka, ka izsoli organizē iznomātāja izveidota komisija, kurā ir ne 

mazāk kā trīs locekļi. Komisiju izveido uz noteiktu laikposmu vai kā pastāvīgi funkcionējošu 

institūciju. Iznomātājs komisijas sastāvā iekļauj iznomātāja vai tā padotībā esošu iestāžu 

pārstāvjus. Komisijas darbu vada iznomātāja iecelts komisijas priekšsēdētājs. 

Ievērojot minēto, izsoles organizēšanai ir izveidojama izsoles komisija ne mazāk kā trīs 

locekļu sastāvā un ieceļams komisijas priekšsēdētājs. 

Noteikumu 67.punkts nosaka, ja nekustamu mantu iznomā privāto tiesību subjektam, 

nosacīto nomas maksu nosaka augstāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā ar šo Noteikumu 

3. nodaļu.  

Saskaņā ar Noteikumu 3.nodaļu, nomas maksa ir noteikta 3,44 EUR (trīs euro 44 centi) 

mēnesī (neieskaitot PVN) par objektu.  

Ievērojot norādīto un papildus pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 



75 

 

 

1. Nodot nomā, rīkojot mutisku izsoli, Auces novada pašvaldībai piederošās nedzīvojamās 

telpas 24,6 m2 platībā, kas atrodas ēkā „Lielauces garāža 2”, Lielaucē, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46760040203006. 

2. Apstiprināt 1.punktā minētā izsoles objekta izsoles sākumcenu 3,44 EUR (trīs euro 44 centi) 

mēnesī, neieskaitot PVN.  

3. Noteikt telpu iznomāšanas mērķi – transportlīdzekļu garāža. Objekts tiek iznomāts bez 

tiesībām to nodot apakšnomā.  

4. Apstiprināt objekta nomas tiesību izsoles komisiju šādā sastāvā: 

4.1.  Komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada izpilddirektors Aldis Lerhs; 

4.2. Komisijas locekļi: 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve,  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis. 

5. Uzdot izsoles komisijai organizēt objekta nomas tiesību izsoli. 

6. Apstiprināt objekta Nomas līguma projektu (1.pielikums). 

7. Apstiprināt objekta izsoles noteikumus (2.pielikums). 

8. Apstiprināt publicējamo informāciju Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

(3.pielikums). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



76 

 

 
1.pielikums  

Auces novada domes 28.02.2018. lēmumam Nr.75 

(prot.Nr.2, 31.§) 

 

NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA PROJEKTS  
Aucē, 2018.gada ____. __________  

  

Auces novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009116331, juridiskā adrese Jelgavas iela 1, Auce, Auces 

novads, turpmāk tekstā saukta arī - Iznomātājs, kuras vārdā amata pilnvaru robežās rīkojas Auces novada 

pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, no vienas puses, un  

_____________________________, reģ. Nr. vai personas kods _____________________, adrese: 

__________________________________________, turpmāk saukts Nomnieks, no otras puses, abi kopā 

turpmāk tekstā saukti Puses, noslēdz šo Līgumu ar sekojošiem nosacījumiem: 

 

1.  LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. Iznomātājs nodod, bet Nomnieks pieņem atlīdzības lietošanā nedzīvojamās telpas ar kopējo 

platību 24,6 m2, turpmāk tekstā Telpas, kas izvietotas ēkā „Lielauces garāža 2”, Lielaucē, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, turpmāk saukta – Ēka. 

1.2. Iznomātājs nodod Telpas Nomniekam komercdarbībai, ar to izmantošanas mērķi – 

................... 

1.3. Nomnieks apņemas patstāvīgi iegūt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas un citus 

nepieciešamos dokumentus, lai varētu izmantot Telpas šā Līguma 1.2. punktā norādītajiem mērķiem. 

Visas grūtības un izdevumus, kas saistīti ar nepieciešamo saskaņošanu un atļauju iegūšanu, kā arī citu 

dokumentu iegūšanu, Nomnieks uzņemas patstāvīgi un uz sava rēķina. 

1.4. Telpas Nomniekam tiek nodotas ar nodošanas–pieņemšanas aktu, kuru paraksta abas 

līgumslēdzējas puses 1 (vienas) nedēļas laikā no šī līguma spēkā stāšanās brīža. 

1.5. Telpas tiek nodotas Nomniekam tādā stāvoklī, kādā tās ir nodošanas dienā. Telpu tehniskais 

stāvoklis un kvalitāte Pusēm ir zināma un par to nav nekādu pretenziju. 

 

2. NOMNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

2.1. Nomnieks apņemas Telpas izmantot tikai tiem mērķiem, kādi ir norādīti šā Līguma                              

1.2. punktā. Telpu izmantošanai citiem mērķiem ir nepieciešama Iznomātāja rakstveida piekrišana, 

attiecīgo valsts iestāžu vai pašvaldības atļauja un citu iestāžu piekrišana. 

2.2. Nomniekam savlaicīgi ir jāapmaksā nomas maksa par Telpu izmantošanu, kā arī visi pārējie 

maksājumi saskaņā ar šā Līguma noteikumiem. 

2.3. Nomnieka pienākums ir saudzīgi izturēties pret Ēku, kurā atrodas Telpas, un tai piegulošo 

teritoriju, izmantot Telpas tikai saskaņā ar šā Līguma noteikumiem un darboties, ievērojot Ēkā atrodošos 

trešo personu intereses. 

2.4. Nepieciešamības gadījumā, lai sagatavotu Telpu izmantošanu šī Līguma 1.2. punktā minētajam 

mērķim, Nomniekam ar iepriekšēju Iznomātāja un attiecīgo iestāžu rakstisku piekrišanu ir tiesības par 

saviem līdzekļiem veikt Telpu uzlabošanu, to rekonstrukciju, pārplānošanu, kā arī uzstādīt Telpās 

iekārtas. 

2.5. Lietojot Telpas, Nomniekam ir jāievēro Latvijas Republikas (LR) normatīvie akti, valsts 

iestāžu un pašvaldības noteikumi un lēmumi, kā arī ugunsdzēsības drošības pārvaldes un citu kompetentu 

iestāžu prasības, un Telpu un tām pieguļošo teritoriju izmantošanas sanitārie noteikumi. 

2.6. Nomniekam avārijas situācijas (ugunsgrēka, plūdu u.c. nelaimju) gadījumā nekavējoties jāveic 

nepieciešamos pasākumus avārijas likvidēšanai, kā arī par saviem līdzekļiem jānovērš Telpās radušos 

bojājumus. Remonts un atjaunošanas darbi ir jāveic Telpās arī visām tajās esošajām Iznomātāja 

iekārtām. 

2.7. Nomniekam ir pienākums uzturēt Telpas un tajās esošās iekārtas labā tehniskā stāvoklī un 

lietošanas kārtībā, kā arī segt visus izdevumus, saistītus ar Telpu izmantošanu un uzturēšanu visu šī 

Līguma darbības laiku. 

2.8. Nomnieks nedrīkst Telpas nodot lietošanā citām personām, ieķīlāt, vai kā citādi apgrūtināt. 

2.9. Beidzoties šā Līguma darbības termiņam vai arī to laužot, Nomniekam Telpas ir jānodod 



77 

 

 
Iznomātājam labā stāvoklī (kārtībā) ar visiem tām veiktajiem neatņemamajiem uzlabojumiem. 

2.10. Nododot Telpas Iznomātājam, Nomniekam uz sava rēķina ir jāapmaksā visi izdevumi, kas ir 

saistīti ar Telpu atbrīvošanu, kā arī citi izdevumi, kas Pusēm šajā sakarā varētu rasties.  

2.11. Nomniekam Telpas ir jāatbrīvo 7 (septiņu) dienu laikā pēc šā Līguma darbības termiņa 

beigām vai arī no tā laušanas brīža.  

 Gadījumā, ja 7 (septiņu) dienu laikā no šā Līguma darbības termiņa izbeigšanās Nomnieks 

nav atbrīvojis Telpas, tajās atstātās mantas Puses uzskatīs par pamestām, un Iznomātājam ir tiesības 

rīkoties ar tām pēc saviem ieskatiem. 

2.12. Pārtraucot šo Līgumu, Telpu nodošana notiek saskaņā ar Telpu  nodošanas – pieņemšanas 

aktu, kas ir neatņemama šā Līguma sastāvdaļa. 

2.13. Atstājot Telpas, sakarā ar Līguma termiņa izbeigšanos vai Līguma laušanu, Nomniekam  ir 

tiesības paņemt līdzi tikai tās viņam piederošās mantas un tikai tos Telpu uzlabojumus, kurus var atdalīt 

bez Telpu ārējā izskata un tehniskā stāvokļa bojāšanas.  

2.14. Visā šā Līguma darbības laikā Nomnieks ir atbildīgs par visu to personu rīcību, kuras atrodas 

Telpās. 

2.15. Saskaņojot ar Iznomātāju, Nomniekam ir tiesības samaksāt nomas maksu priekšlaicīgi. 

 

3. IZNOMĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

3.1. Iznomātajam ir pienākums nodot Nomniekam lietošanā Telpas, saskaņā ar šā Līguma 

nosacījumiem. 

3.2. Šī līguma darbības laikā Iznomātājs apņemas netraucēt Nomniekam izmantot Telpas šī līguma 

1.2. punktā minētajam mērķim. 

3.3. Beidzoties šī Līguma darbības termiņam vai to laužot, Iznomātājam ir jāpieņem Telpas no 

Nomnieka, saskaņā ar nodošanas – pieņemšanas aktu, ar noteikumu, nodošanas brīdī Telpu stāvoklis 

pilnībā atbilst Iznomātāja prasībām. 

3.4. Iznomātājam ir tiesības jebkurā laikā, brīdinot par to Nomnieku, veikt vispārēju Telpu 

apskati, lai pārbaudītu šī Līguma nosacījumu izpildi, kā arī lai veiktu Telpu un remonta nepieciešamo 

tehnisko inspekciju, un citos gadījumos, ja tas ir nepieciešams Iznomātājam. 

3.5. Iznomātājam ir tiesības pārtraukt šo Līgumu saskaņā ar šā Līguma noteikumiem un                             

LR normatīvajiem aktiem. 

3.6. Iznomātājam ir pienākums pieņemt nomas maksu, kā arī citus maksājumus saskaņā ar šo 

Līgumu. 

3.7. Nepieciešamības gadījumā Iznomātājam ir tiesības patstāvīgi veikt Telpu remontu. Šajā 

gadījumā Nomnieks apmaksā veiktos izdevumus Iznomātājam saskaņā ar iesniegtajiem rēķiniem. 

 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 

4.1. Nomnieks par Telpu izmantošanu maksā nomas maksu EUR _____ (summa vārdiem) mēnesī 

un papildus PVN 21% EUR _____ (summa vārdiem), kopā EUR _____ (summa vārdiem) mēnesi.  

4.2. Nomas maksu Nomnieks maksā ar pārskaitījumu uz Iznomātāja bankas kontu 

__________________katru mēnesi līdz norēķina mēneša 20. (divdesmitajam) datumam.  

4.3. Nomnieks atsevišķi maksā Iznomātājam par komunālajiem pakalpojumiem (siltumenerģija, 

ūdensapgāde, kanalizācija, elektroenerģija u.c.) saskaņā ar Iznomātāja izrakstītiem rēķiniem vai slēdz 

līgumus un tieši norēķinās ar attiecīgo pakalpojumu sniedzējiem. Nomnieks papildus maksā nekustamā 

īpašuma nodokli par Telpām normatīvajos aktos noteiktajos nekustamā īpašuma nodokļa nomaksas 

termiņos un apmēros. 

4.4. Visi Līgumā paredzētie maksājumi tiek uzskatīti par samaksātiem tikai tajā brīdī, kad uz 

Iznomātāja rēķina ir saņemta maksājuma samaksa pilnā apmērā, un Iznomātājam ir savlaicīgi iesniegts 

dokuments, kas apstiprina veikto maksājumu. 

4.5. Nomas maksas apmērs var tikt mainīts sakarā ar ēkas uzturēšanas izdevumu pieaugumu un 

citiem apstākļiem, par ko Iznomātājam jābrīdina Nomnieks 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas pirms tās 

palielināšanas, izņemot Līguma 4.6.punktā noteiktos gadījumus. 

4.6. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski nosūtot Nomniekam attiecīgu paziņojumu, vienpusēji mainīt 

nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā: 

4.6.1. ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo 



78 

 

 
nomas maksas izmaiņas dienu pārsniedz 10 %. Nomas maksas paaugstinājumu nosaka, 

sākot ar trešo nomas gadu atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem patēriņa 

cenu indeksiem;  

4.6.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi, nodevas, 

ar nodokli apliekamais objekts vai tā vērtība. Minētajos gadījumos nomas maksas apmērs 

tiek mainīts, sākot ar dienu, kāda noteikta attiecīgajos normatīvajos aktos, vai ar datumu, 

kad mainījusies nekustamā īpašuma nodokļa likme vai apmērs, vai nekustamā īpašuma 

kadastrālā vērtība. 

4.7. Nomnieks patstāvīgi apmaksā visus nodokļus, nodevas un iespējamus līgumsodus un soda 

naudas, kas saistītas ar viņa darbību Telpās.  

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, TĀ GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS  

UN LAUŠANAS KĀRTĪBA 

 

5.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 20__.gada 

____.____________. 

5.2. Līgumu var grozīt, papildināt un pirms termiņa lauzt pēc abu Pušu rakstiskas vienošanās, kas 

tiek pievienotas šim Līgumam un ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

5.3. Katra no Pusēm var vienpusēji lauzt Līgumu pirms termiņa, par to rakstiski brīdinot otru Pusi 

30 (trīsdesmit) dienas iepriekš pirms paredzamās Līguma laušanas. 

5.4. Iznomātājs vienpusēji var lauzt šo Līgumu pirms laika, ja: 

5.4.1. Nomnieka darbības dēļ tiek bojāta nomā nodotā Telpa vai Ēka; 

5.4.2. Nomnieks izmanto Telpas mērķiem, kādi nav paredzēti šajā Līgumā vai arī pārkāpj to 

izmantošanas noteikumus; 

5.4.3. Nomnieks patvaļīgi, bez saskaņošanas ar Iznomātāju vai arī pārkāpjot attiecīgos 

normatīvos aktus, veic Telpu rekonstrukciju vai pārveidošanu; 

5.4.4. Nomnieks bez Iznomātāja rakstveida atļaujas nodod Telpas apakšnomā vai arī  izmanto 

šīs Telpas kopdarbībai ar trešajām personām; 

5.4.5. Nomnieks ir pieļāvis kāda šajā Līguma paredzēto maksājumu kavējumu ilgāk par                       

30 (trīsdesmit) kalendārām dienām; 

5.4.6. citos gadījumos, kad ļaunprātīgi netiek izpildīti Līguma noteikumi un šis apstāklis dod 

Izmantotājam pamatu uzskatīt, ka Iznomātājs nevar paļauties uz saistību izpildīšanu 

nākotnē. 

5.5. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot Nomnieku 3 (trīs) mēnešus iepriekš, vienpusēji 

atkāpties no Līguma, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 

ja Telpas Iznomātājam nepieciešams sabiedrisko vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos 

noteikto publisko funkciju veikšanai. 

5.6. Ja Iznomātājs vienpusēji atkāpjas no Līguma šī Līguma 5.5.punktā minētajā gadījumā, 

Iznomātājs, ievērojot Civillikumu un Līgumu, atlīdzina Nomnieka nepieciešamos un derīgos izdevumus, 

ko Nomnieks taisījis Telpām, samazinot izdevumu summu proporcionāli nomas periodam, kurā 

Nomnieks ir izmantojis Telpas. 

5.7. Gadījumos, kuri nav paredzēti šajā Līgumā, tas var tikt lauzts tikai kārtībā, ko īpaši paredz                  

LR spēkā esošie normatīvie akti. 

5.8. Izbeidzot Līgumu 5.4. un 5.5. punktā noteiktajā kārtībā, Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu 

8.(astotajā) dienā pēc rakstiska paziņojuma nosūtīšanas Nomniekam. 

5.9. Beidzoties šī Līguma termiņam, Nomniekam, ja viņš nav pārkāpis šī Līguma noteikumus, ir 

tiesības prasīt Līguma pagarināšanu uz jaunu termiņu. 

 

6. STRĪDU ATRISINĀŠANA UN PUŠU ATBILDĪBA 

 

6.1. Strīdi, kas rodas starp Pusēm, tiek risināti savstarpēju pārrunu ceļā. Ja Puses 2 (divu) mēnešu 

laikā strīdīgos jautājumos nespēj vienoties pārrunu ceļā, tad strīdu izskata Latvijas Republikas tiesu 

instancēs. 

6.2. Puses saskaņā ar spēkā esošajiem LR normatīvajiem aktiem savstarpēji ir materiāli atbildīgas 

par Līguma saistību pārkāpšanu, kā arī par otrai Pusei radītajiem zaudējumiem.  



79 

 

 
6.3. Ja Nomnieks nepilda šā Līguma noteikumus, t.sk. nepareizas kanalizācijas, apkures, citu 

komunikāciju, ugunsdrošības sistēmu lietošanas gadījumā, Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par visiem 

radītajiem zaudējumiem Iznomātājam vai trešajām personām. 

6.4. Nenomaksājot nomas maksu šī Līguma noteiktajā termiņā, Nomnieks maksā kavējuma 

procentus 0,5 % (viena puse procenta) apmērā no termiņā nesamaksātās summas par katru nokavēto 

kalendāro dienu. 

6.5. Ja Nomniekam ir nomas maksas parāds, tā kārtējā maksājuma summa tiek ieskaitīta kā 

pamatparāda (arī līgumsoda par kavēto maksājumu) atmaksa.  

6.6. Soda sankciju nomaksāšana neatbrīvo Puses no saistību pildīšanas. 

6.7. Ja šā Līguma termiņa izbeigšanās gadījumā Nomnieks savlaicīgi neatbrīvo Telpas, tad turpmāk 

par katru nokavēto dienu nomas maksa tiek aprēķināta trīskārtīgā apmērā. 

6.8. Ja kādu Nomnieka darbību rezultātā Iznomātājam tiek aprēķinātas soda sankcijas, t.sk. 

saistītas ar neatbilstošu Telpu izmantošanu, atbildība par šādām sankcijām pilnībā tiek uzlikta 

Nomniekam. 

6.9. Nomniekam nav tiesību uzlikta atbildību Iznomātajam par nesaņemtajām atļaujām 

kompetentās iestādēs, kuras atļauj izmantot Telpas mērķiem, kādi ir norādīt šajā Līgumā. 

6.10. Ja Telpās un tajās esošo iekārtu bojājumi ir radušies trešo personu vainas dēļ, Nomniekam 

patstāvīgi, neizvirzot pretenzijas Iznomātājam, ir jārisina visi jautājumi, kas saistīti ar radīto bojājumu 

novēršanu un zaudējumu kompensāciju.  

6.11. Iznomātājs neatbild par bojājumiem un ievainojumiem, kas radušies cilvēkiem vai mantai 

ūdens noplūdes gadījumos un citos negadījumos Nomnieka vainas dēļ, šajā gadījumā visus zaudējumus 

trešajām personām atlīdzina Nomnieks. 

6.12. Nomnieka pretlikumīgu darbību gadījumā par šādām darbībām atbild tikai Nomnieks. 

 

7. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI 

 

7.1. Puses neizvirzīs viena otrai pretenzijas gadījumā, ja iestāsies tādi nepārvaramas varas apstākļi 

kā ugunsgrēks, dabas katastrofas, streiki, jebkuras kara un teroristiskas darbības, normatīvie akti, kā arī 

jebkuri ārkārtēja rakstura apstākļi, tiešā veidā ietekmējoši šī Līguma izpildi, un kuru iestāšanos nebija 

iespējams paredzēt, nevērst. 

7.2. Nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās ir jāapstiprina ar attiecīgu kompetentu iestāžu izziņu, 

Pusēm nekavējoties ir jāinformē vienai otru par šādu apstākļu iestāšanos un jāveic visi nepieciešamie 

pasākumi, lai nepieļautu zaudējumu rašanos, Pusēm izpildot šo Līgumu. 

 

8. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

 

8.1. Šis Līgums satur Pušu pilnīgu vienošanos. Puses ir iepazinušās ar Līguma saturu un piekrīt 

visiem tā punktiem, ko apstiprina, parakstot to.  

8.2. Puses paraksta katru Līguma lapu. 

8.3. Šis Līgums ir sastādīts uz 4 (četrām) lapām, 4 (četros) eksemplāros, no kuriem trīs atrodas pie 

Iznomātāja, bet ceturtais –  pie Nomnieka. 

8.4. Ja kāds no šī Līguma noteikumiem zaudē juridisku spēku, tas neietekmē citus Līguma 

noteikumus. 

8.5. Visi šī Līguma pielikumi tiek sastādīti rakstiski 4 (četros) eksemplāros un ir tā neatņemama 

sastāvdaļa. 

8.6. Visos citos jautājumos, ko neparedz šī Līguma noteikumi, Puses vadās pēc spēkā esošās 

Latvijas Republikas likumdošanas. 

 

9. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

IZNOMĀTĀJS NOMNIEKS   

 _________________________________   ____________________________________  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors 

A.Lerhs 
 

Domes priekšsēdētāja       V. Keršus



80 

 

 

2.pielikums  

Auces novada domes 28.02.2018. lēmumam Nr.75 

(prot.Nr.2, 31.§) 

 
 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma - nedzīvojamo telpu ēkā  

„Lielauces garāža 2”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā,  

NOMAS TIESĪBU IZSOLES NOTEIKUMI 

 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota pirmreizējā mutiskā atklātā nomas tiesību 

izsole Auces novada pašvaldībai piederošām nedzīvojamām telpām, kas atrodas „Lielauces 

garāža 2”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 004 0203, kur 

Auces novada pašvaldībai  pieder brīvas, neiznomātas telpas 24,6 m2 platībā, (turpmāk 

tekstā – OBJEKTS), kas izvietotas ēkas 1.stāvā, kadastra apzīmējums 46760040203006, 

nomnieka noteikšanai saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un Ministru kabineta 2010.gada 

8.jūnija noteikumiem Nr. 515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas 

kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem". 

2. OBJEKTA nomas tiesību izsoli veic Auces novada domes izveidotā komisija. 

3. Nomas tiesību izsoles komisijas locekļi nedrīkst būt nomas tiesību pretendenti, kā arī tieši 

vai netieši ieinteresēti attiecīgā procesa iznākumā. 

4. Ziņas par izsolē iznomājamo OBJEKTU: 

4.1. OBJEKTS – Auces novada pašvaldībai piederošā ēkā „Lielauces garāža 2”, Lielaucē, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 004 0203, pieder brīvas, 

neiznomātas telpas 24,6 m2 platībā, kas izvietotas ēkas 1.stāvā, ar kadastra 

apzīmējumu 46760040203006. Nomas objekta atrašanās vieta un izvietojums 

atspoguļoti nomas tiesību izsoles noteikumiem pievienotajā izkopējumā no ēkas 

inventarizācijas lietas. 

4.2. Iznomājamā OBJEKTA nosacītās nomas maksas apmērs 3,44 EUR un papildus PVN 

mēnesī.  

4.3. OBJEKTS ir Auces novada pašvaldības īpašums. Tas reģistrēts Dobeles zemesgrāmatu 

nodaļas Lielauces pagasta zemesgrāmatu nodalījumā  Nr. 100000168661. 

5. Izsoles veids - atklāta mutiska nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli.  

6. Informācija par OBJEKTU, nomas tiesību izsoles noteikumi un nomas līguma projekts tiek 

publicēts Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv. 

7. Nomas tiesību izsole notiks 2018.gada 9.aprīlī plkst.10.30 Auces novada domes sēžu zālē 

(2.stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā. 

8. Par Nomas tiesību izsoles dalībnieku var kļūt maksātspējīga juridiska vai fiziska persona, 

kura noteiktajā termiņā iesniegusi pieteikumu uz šo izsoli un izpildījusi visus izsoles 

priekšnoteikumus.  

9. Lai reģistrētos par izsoles dalībnieku, jāiesniedz pieteikums, kurā jānorāda: 

9.1. fiziskai personai – vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese; 

9.2. juridiskai personai, personālsabiedrībai – firmas nosaukums, reģistrācijas numurs, 

juridiskā adrese; 

9.3. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods (ja ir); 

9.4. elektroniskā pasta adrese (ja ir); 

http://www.auce.lv/


81 

 

 

9.5. nomas objekts, nekustamajam īpašumam arī adrese, kadastra numurs un platība; 

9.6. nomas laikā plānotās darbības nomas objektā – telpu izmantošanas mērķi. 

Ja kāds no pretendentiem pieteikumā nav iekļāvis visu minēto informāciju vai norādījis 

nepatiesas ziņas, komisija pieņem lēmumu par nomas tiesību pretendenta izslēgšanu no 

dalības mutiskā izsolē un pieteikumu neizskata. 

Pieteikums par piedalīšanos izsolē iesniedzams Auces novada pašvaldības Valsts un 

pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no  sludinājuma publicēšanas dienas Auces novada domes 

tīmekļa vietnē www.auce.lv līdz 2018.gada 6.aprīlim plkst.13.00. 

10. Saņemot pieteikumus par piedalīšanos nomas tiesību izsolē, tiek sastādīts izsoles dalībnieku 

saraksts, kurā tiek fiksēts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai juridiskais nosaukums, 

saņemšanas datums un laiks, pieteikumu iesniegšanas secībā. 

11. Starp nomas tiesību izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt nomas 

tiesību izsoles rezultātu un gaitu. 

12. Izsoles dalībniekiem ir tiesības apskatīt izsoles OBJEKTU sākot no sludinājuma 

publicēšanas dienas Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv, saskaņojot to pa 

tālruni 63744787. 

13. Pirms nomas tiesību izsoles sākšanas izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus, tādējādi 

apliecinot, ka pilnībā ar tiem ir iepazinušies un piekrīt tiem. 

14. Nomas tiesību izsole tiek uzsākta izsoles noteikumos norādītajā laikā un vietā. 

15. Izsole sākas ar izsoles komisijas priekšsēdētāja nosaukto nosacītās nomas maksas apmēru, 

kas sastāda 3,44 EUR (bez PVN) mēnesī. 

16. Izsoles dalībnieki savu piekrišanu nomāt izsoles OBJEKTU par nosaukto maksu apliecina 

mutvārdos un rakstiski, parakstoties izsoles dalībnieku sarakstā. Tas tiek fiksēts izsoles 

gaitas protokolā. 

17. Ja izsoles dalībnieku sarakstā tiek reģistrēts viens izsoles dalībnieks, izsole atzīstama par 

notikušu. Iznomātājs ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par nomas maksu, 

kas nav zemāka par izsoles sākumcenu. 

18. Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību nomāt izsoles priekšmetu par nosacīto 

nomas maksu, izsoles nomas maksa palielinās par vienu soli, kas noteikts 5,00 EUR (bez 

PVN). 

19. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākās solīšanas, viņa pēdējā solītā nomas maksa 

tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles dalībnieku sarakstā.  

20. Nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola 

visaugstāko nomas maksu, izsole tiek izsludināta par pabeigtu un Iznomātājs divu 

darbadienu laikā izsoles rezultātus publicē Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv.  

21. Ja izsolē piedalās divi vai vairāki dalībnieki un neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles 

sākumcenu, izsole atzīstama par nenotikušu. Šādā gadījumā rīkojama atkārtota nomas 

tiesību izsole. 

22. Atkārtotas izsoles gadījumā Auces novada dome ar atsevišķu lēmumu nosaka atkārtotās 

izsoles priekšmeta sākumcenu, to atstājot negrozītu vai samazinot.  

23. Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar pretendentu, kas nosolījis visaugstāko nomas maksu. 

24. Nomas tiesību pretendents septiņu darbdienu laikā pēc mutiskās izsoles rezultātu 

paziņošanas paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu. 

Ja iepriekš minētajā termiņā nomas tiesību pretendents līgumu neparaksta un neiesniedz 

http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/


82 

 

 

attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka nomas tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas 

ir atteicies. 

25. Ja nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis augstāko nomas maksu, atsakās slēgt nomas 

līgumu, iznomātājs secīgi piedāvā nomas līgumu slēgt tam nomas tiesību pretendentam, kurš 

nosolīja nākamo augstāko nomas maksu, un divu darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma 

nosūtīšanas publicē informāciju Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv.  

26. Nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi par 

piedāvājumu slēgt nomas līgumu sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja 

nomas tiesību pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto augstāko nomas 

maksu, septiņu darbdienu laikā pēc minētā paziņojuma nosūtīšanas viņš paraksta nomas 

līgumu. Iznomātājs ne vēlāk kā divu darbdienu laikā pēc nomas līguma parakstīšanas 

publicē minēto informāciju Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja    V. Keršus 

http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/


83 

 

 

3.pielikums  

Auces novada domes 28.02.2018. lēmumam Nr.75 

(prot.Nr.2, 31.§) 

 

 

Publicējamā informācija par nomas objektu 

 

Nomas tiesību izsoles 

organizētājs 

Auces novada pašvaldība,  

reģistrācijas Nr. 90009116331,  

juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, 

e-pasts: dome@dome.auce.lv, tālr. 63745280 

Nomas tiesību izsoles 

veids 
Pirmreizējā atklātā mutiskā izsole ar augšupejošu soli 

Nomas objekts 

Nedzīvojamās telpas,  

kadastra apzīmējums 46760040203006, platība 24.6 m2, kas 

izvietotas ēkas 1.stāvā, kas atrodas „Lielauces garaža 2”, Lielaucē, 

Lielauces pagastā, Auces novadā . 

Nomas objektu 

raksturojošā informācija, 

citi iznomāšanas 

nosacījumi 

Nomas tiesību ieguvējam nav tiesību nomas objektu vai tā daļu 

nodot apakšnomā. 

Telpu lietošanas mērķis – transportlīdzekļu garāža. 

Maksimālais iznomāšanas 

termiņš 
10 gadi 

Iznomājamā objekta 

nosacītās nomas maksas 

apmērs un izsoles solis 

3,44 EUR un papildus PVN mēnesī  

izsoles solis – 5,00 EUR  

Izsoles norises vieta un 

laiks 

2018.gada 9.aprīlī plkst.10.30 

Auces novada domes sēžu zālē (2.stāvā), Jelgavas iela 1, Auce, 

Auces novads 

Iznomājamā objekta 

apskates vieta un laiks 

Iepriekš saskaņojot pa tālruni 63744787 darba dienās no                  

plkst. 9.00 līdz 16.00, sākot ar informācijas publicēšanas dienu 

Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv līdz izsoles 

dienai. 

Pieteikumu iesniegšanas 

vieta un laiks 

Pieteikumi iesniedzami Auces novada pašvaldībā - Valsts un 

pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Jelgavas ielā 1, 

Aucē, Auces novadā, sākot ar informācijas publicēšanas dienu 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv līdz 2018.gada 6.aprīlim 

plkst. 13.00. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    V. Keršus 

mailto:dome@dome.auce.lv
http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 77 

(prot.Nr.2, 33.§) 

 

 

Par Penkules pagasta zemnieku saimniecības „Āres”  

nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu  

 

 

 Auces novada dome, izskatot iesniegto lēmuma projektu par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu dzēšanu, konstatēja: 

 Saskaņā ar Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu nodokļa uzskaiti, Penkules 

pagasta zemnieku saimniecībai „Āres” ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 454,36 EUR 

apmērā, kas sastāv no nekustamā īpašuma nodokļa parāda 325,76 EUR (trīs simti divdesmit pieci 

euro 76 centi) un nokavējuma naudas 128,60 EUR (viens simts divdesmit astoņi euro 60 centi). 

 2017.gada 29.septembrī, Penkules zemnieku saimniecības „Āres” maksātnespējas 

procesa ietvaros, Auces novada pašvaldība iesniedza kreditora prasījumu Penkules pagasta 

zemnieku saimniecības „Āres” administratoram par kreditora nenodrošināto prasījumu 

454,36 EUR apmērā.  

 2018.gada 26.janvārī Penkules pagasta zemnieku saimniecība „Āres”, reģistrācijas 

numurs 48501019423, ir likvidēta un izslēgta no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Auces novada 

pašvaldības iesniegtais kreditora prasījums maksātnespējas procesa ietvaros ne pilnīgi, ne daļēji 

nav dzēsts. 

 Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta 

iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 

tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas 

iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina 

izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no uzkrājumu 

samazinājuma. 

   Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu, 

nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš nodokļu 

maksātājam, ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no 

Uzņēmumu reģistra reģistriem. 

    Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

 Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos un juridiskos apstākļus, kā arī papildus 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas paredz, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veikt privāttiesiska rakstura 

darbības, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības 

budžetu un budžeta grozījumus, Auces novada dome NOLEMJ: 



85 

 

 

 

1. Dzēst no pašvaldības 2018.gada grāmatvedības uzskaites Penkules pagasta zemnieku 

saimniecības "Āres", reģistrācijas numurs 48501019423, nekustamā īpašuma nodokļa parādu un 

nokavējuma naudu par kopējo summu 454,36 EUR (četri simti piecdesmit četri euro 36 centi). 

2. Publicēt Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē informāciju par Penkules pagasta 

zemnieku saimniecības “Āres” nodokļu parādu dzēšanu.  

3. Lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā Antonijas ielā 6, Rīga, LV- 1010 vai Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu 

namā Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

https://likumi.lv/ta/id/83023-par-nodoklu-paradu-dzesanu


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 78 

(prot.Nr.2, 34.§) 

 

 

Par Penkules pagasta zemnieku saimniecības „Āres”  

zemes nomas parāda dzēšanu 

 

 

 Auces novada dome, izskatot Finanšu komitejas iesniegto lēmuma projektu par zemes 

nomas parāda dzēšanu, konstatēja: 

 Saskaņā ar Auces novada pašvaldības grāmatvedības uzskaiti, Penkules pagasta 

zemnieku saimniecībai „Āres”, reģistrācijas numurs 48501019423, attiecībā pret Auces novada 

pašvaldību ir iegrāmatots zemes nomas parāds 224,73 EUR apmērā, kas izveidojies sakarā ar 

neapmaksāto zemes nomas maksu laika periodā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 

31.decembrim par zemes gabalu „Ritumi 2”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4650 001 0155. 

 2017.gada 29.septembrī, Penkules zemnieku saimniecības „Āres” maksātnespējas 

procesa ietvaros, Auces novada pašvaldība iesniedza kreditora prasījumu Penkules pagasta 

zemnieku saimniecības „Āres” administratoram par kreditora nenodrošināto prasījumu 

224,73 EUR apmērā.  

 2018.gada 26.janvārī Penkules pagasta zemnieku saimniecība „Āres”, reģistrācijas 

numurs 48501019423, ir likvidēta. Auces novada pašvaldības iesniegtais kreditora prasījums 

maksātnespējas procesa ietvaros ne pilnīgi, ne daļēji nav dzēsts. 

 Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta 

iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 

tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda 

piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī 

samazina izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no 

uzkrājumu samazinājuma. 

 Konstatēts, ka minētā parāda piedziņas prasība ir neiespējama, jo parādnieks ir 

likvidēts. 

 Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos un juridiskos apstākļus, kā arī papildus 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas paredz, ka 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veikt privāttiesiska 

rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības budžetu un budžeta grozījumus, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst no pašvaldības 2018.gada grāmatvedības uzskaites 2018.gada 26.janvārī 

likvidētās Penkules zemnieku saimniecības "Āres", reģistrācijas numurs 48501019423, debitora 

parādu par kopējo summu 224,73 EUR (divi simti divdesmit četri euro 73 centi). 

 



87 

 

 

2. Lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Lerham. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 79 

(prot.Nr.2, 35.§) 

 

 

 

Par likvidētās sabiedrības ar ierobežotu atbildību „REMA KOKAUDZĒTAVAS”  

debitora parāda dzēšanu  

 

 

 Auces novada dome, izskatot Finanšu komitejas iesniegto lēmuma projektu par debitora 

parāda dzēšanu, konstatēja: 

 Saskaņā ar Auces novada pašvaldības grāmatvedības uzskaiti, sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību „REMA KOKAUDZĒTAVAS”, reģistrācijas numurs 40003495331, attiecībā pret 

Auces novada pašvaldību ir iegrāmatots debitora parāds 314,73 EUR apmērā, kas izveidojies 

sakarā ar neapmaksāto zemes nomas maksu laika periodā no 2009.gada 1.janvāra līdz 2009.gada 

31.decembrim par zemes gabaliem, kas atrodas Kapsētas ielā 34, Auce, Auces novads, kadastra 

numurs 4605 052 5230; Kapsētas ielā 54, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 031 3102; 

un Tilta ielā 6, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 038 3809. 

 2016.gada 13.aprīlī, sabiedrības ar ierobežotu atbildību „REMA KOKAUDZĒTAVAS” 

maksātnespējas procesa ietvaros, Auces novada pašvaldība iesniedza kreditora prasījumu 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „REMA KOKAUDZĒTAVAS” administratoram par 

kreditora nenodrošināto prasījumu 314,73 EUR apmērā.  

 2017.gada 12.aprīlī sabiedrība ar ierobežotu atbildību „REMA KOKAUDZĒTAVAS”, 

reģistrācijas numurs 40003495331, ir likvidēta. Auces novada pašvaldības iesniegtais kreditora 

prasījums maksātnespējas procesa ietvaros ne pilnīgi, ne daļēji nav dzēsts. 

 Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta 

iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 

tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas 

iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina 

izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no uzkrājumu 

samazinājuma. 

 Konstatēts, ka minētā parāda piedziņas prasība ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts. 

 Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos un juridiskos apstākļus, kā arī papildus 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas paredz, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veikt privāttiesiska rakstura 

darbības, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības 

budžetu un budžeta grozījumus, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst no pašvaldības 2017.gada grāmatvedības uzskaites 2017.gada 12.aprīlī likvidētās 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību "REMA KOKAUDZĒTAVAS", reģistrācijas numurs 



89 

 

 

40003495331, debitora parādu par kopējo summu 314,73 EUR (trīs simti četrpadsmit euro 

73 centi). 

2. Lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 80 

(prot.Nr.2, 36.§) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu mirušai personai 

 

 Auces novada dome, izskatot iesniegto lēmuma projektu par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu dzēšanu, konstatēja: 

 2017.gada 11.decembrī ir miris (vārds, uzvārds), personas kods ************, kura 

pēdējā dzīves vieta bija: (adrese), Vītiņu pagasts, Auces novads. 

 Saskaņā ar Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu nodokļa uzskaiti (vārds, 

uzvārds), personas kods ************, ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 28,65 EUR 

apmērā, kas sastāv no nekustamā īpašuma nodokļa parāda 19,35 EUR (deviņpadsmit euro 

35 centi) un nokavējuma naudas 9,30 EUR (deviņi euro 30 centi). 

 Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta 

iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 

tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas 

iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina 

izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no uzkrājumu 

samazinājuma. 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

 Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos un juridiskos apstākļus, kā arī papildus 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas paredz, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veikt privāttiesiska rakstura 

darbības, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības 

budžetu un budžeta grozījumus, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst no pašvaldības grāmatvedības uzskaites (vārds, uzvārds), personas kods                          

************, nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudu par kopējo summu 

28,65 EUR (divdesmit astoņi euro 65 centi). 

2. Publicēt Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē informāciju par (vārds, uzvārds) 

nodokļu parādu dzēšanu.  

3. Lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā Antonijas ielā 6, Rīga, LV- 1010 vai Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu 

namā Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus

https://likumi.lv/ta/id/83023-par-nodoklu-paradu-dzesanu


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 81 

(prot.Nr.2, 37.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības ēku domājamo daļu 

iekļaušanu un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 15.12.2009. noteikumu Nr.1486 “Kārtība, kādā 

budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” prasībām un Ministru kabineta 15.10.2013. 

noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām, un domes Finanšu 

komitejas 21.02.2018.lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iekļaut bilancē ēku un būvju domājamās daļas pēc kadastrālās vērtības (pielikums Nr.1) par 

kopējo vērtību 17025,36 euro. 

2. Izslēgt no bilances ēku un būvju domājamās daļas pēc atlikušās vērtības (pielikums Nr.2) 

par kopējo vērtību 37,25 euro (iegādes vērtība 46,95 euro, uzkrātais nolietojums 

46,95 euro). 

3. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

4. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 82 

(prot.Nr.2, 38.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības zemes vienību iekļaušanu  

un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 15.12.2009. noteikumu Nr.1486 “Kārtība, kādā 

budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” prasībām un Ministru kabineta 15.10.2013. 

noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām, un domes Finanšu 

komitejas 21.02.2018.lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iekļaut bilancē zemes vienības pēc kadastrālās vērtības (pielikums Nr.1) par kopējo vērtību 

15280,74 euro. 

2. Izslēgt no bilances zemes vienības pēc iegādes vērtības (pielikums Nr.2) par kopējo vērtību 

104943,02 euro. 

3. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

4. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 28.februārī                  Nr. 83 

(prot.Nr.2, 39.§) 

 

 

 

Par mežaudžu iekļaušanu pašvaldības 2017.gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 11.02.2003. noteikumiem Nr.76 “Kārtība, kādā ar 

nekustamā īpašuma nodokli neapliek zemi, kura aizņem atjaunātās vai ieaudzētās mežaudzes”, 

Ministru kabineta 18.04.2006. noteikumiem Nr.305 “Kadastrālās vērtēšanas noteikumi”, 

Ministru kabineta 25.06.2009. noteikumiem Nr.647 “Mežaudzes novērtēšanas kārtība” un Valsts 

Meža dienesta Meža valsts reģistrā esošo informāciju, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2017.gada bilancē mežaudzes par kopējo vērtību 

333,00 euro, saskaņā ar pielikumu. 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 


